

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Płohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość ra-
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 13
lipca b. r. zamianować najmłodszej nad-
zwyczajnego profesora, dr. Marcelego Chlam-
taezy, zwyczajnym profesorem prawa rzym-
skiego na Uniwersytecie lwowskim i na-
dać nadzwyczajnemu profesorowi tegoż
przedmiotu w tymże Uniwersytecie, dr. Igna-
cemu Koschenbahr-Lyskowskiemu,
tytuł i charakter profesora zwyczajnego Uni-
wersytetu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 sierpnia.

Podaliśmy onegdaj telegram z Rzymu
donoszący o ogłoszeniu przez Osservatore
Romano 24 dokumentów dotyczących zer-
wania dyplomatycznych stosunków między
Stolicą Apostolską a rządem francuskim
wraz z oficjalnym komentarzem. Ogłoszenie
to nazywają w Rzymie „papieską księgą fio-
letową“. Z dokumentów odnoszących się do
biskupa z Lavalu, ks. Geay, okazuje się, że
kurya wystąpiła przeciw temu prałatowi,
już w styczniu roku 1900, gdy ówczesny
prezes gabinetu Waldeck-Rousseau przygotow-
ywał ustawę o kongregacjach. Wówczas
kardynał Parocchi, sekretarz świętego Officium
radził biskupowi Geay, by zrzekł się swego
dostojeństwa. Biskup Geay usłuchał tej rady
i listem datowanym z 2 lutego 1900 oświad-
czył gotowość ustąpienia. Kopię tego listu

przylączył nuncjusz Lorenzelli do noty swej
z dnia 10 czerwca b. r., którą przedłożył
ministrowi Delcassé, a w której Stolica św.
wyluszcza stanowisko, jakie zajmuje w obec-
sprawy biskupa z Lavalu. W zbiorze doku-
mentów, które rząd francuski ogłosił, nota
papieskiej kancelaryi nie znaj-
duje się wcale. Papież jest tem zdumio-
ny. W nocie tej, wystosowanej do nuncyus-
za msgr. Lorenzelli, opisał kardynał
Merry del Val cały przebieg sprawy bisku-
pa z Lavalu, przypomniał, że począwszy od
roku 1899 wskutek wyraźnego polecenia
Leona XIII. zmuszoną była Congregatio San-
cti officii zbadać poważnie wszystkie skar-
gi wniesione przeciw temu biskupowi. Śledz-
two wykazało, że należało albo wytoczyć
prawidłowy proces kanoniczny albo apelow-
ać do sunienia biskupa z wezwaniem, by
podał się do dymisji. Dla uniknięcia skan-
dalu, wybrano ten drugi środek. Biskup z
Lavalu podał się istotnie do dymisji. Na
nieszczęście, nie poprzestał jednak na tem, lecz
wystosował drugi list, w którym rezygnację
ze swojej stolicy czynił zależnym od otrzy-
mania innej chociażby znacznie mniejszej
diecezyi. Niepodobna było spełnić tego do-
datkowego żądania. Pius X. polecił wysto-
sować nowy list do biskupa, co też spełnio-
no 17 maja b. r. List ten jest identyczny
z listem pisanyim dnia 26 stycznia 1900.
Dodano tylko, że gdyby biskup nie poszedł
za udzieloną mu wskazówką i nie podał się
do dymisji w takim razie kongregacja zmu-
szoną będzie postąpić *ad ulteriora*. Wyraże-
nie to w prawie kanonicznem nie znaczy —
jak sądzi rząd francuski — że po upływie
miesiąca, złożenie z urzędu i inne kary *ipso
facto* nastąpią. Słowa te znaczą, że gdyby
biskup nie posłuchał rady, w takim razie
kongregacja chwyci się pierwszego, z wyż-
wymienionych środków i wytoczy prawidło-
wy proces kanoniczny. Gdyby więc proces
wypadł na korzyść biskupa, mógłby on na-

powrót do diecezji swej powrócić. Pan Del-
cassé stoi, jak się zdaje, na tem stanowisku,
że biskupi są państwowymi urzędnikami, ina-
czej nie mógłby tak fałszywie tłumaczyć
owego listu z dnia 17 maja. Interpretacya
taka musiałaby budzić przekonanie, że Pa-
pież nie ma prawa pociągania biskupów do
odpowiedzialności bez zezwolenia rządu, czyli
innymi słowy, że biskupi, wskutek konkord-
datu stoją nietykalni po za władzą Kościoła.
W dalszym szeregu dokumentów znaj-
duje się list biskupa z Lavalu z dnia 24
czerwca, w którym w najpokorniejszych wy-
razach zapowiada swoje przybycie do Rzy-
mu, by rzucić się do nóg Papieżowi i zdać
mu sprawę ze swoich arcybiskupstewskich czyn-
ności. Donosi, że oczekuje jeszcze dopełnie-
nia świętopietrza i że razem z kanonikiem
Chartier, 75-letnim starcem, przybędzie w
październiku.

Na to odpowiedział kardynał sekretarz
stanu dnia 2 lipca, wzywając biskupa, aby
z rozkazu Papieża natychmiast przybył do
Rzymu. List biskupa z Lavalu z dnia 6 lip-
ca donosi, że pismo kardynała Merry del Val
wręczono zostało rządowi francuskiemu. Bi-
skup prosił ministerstwo wyznań o pozwo-
lenie wyjazdu, niestety jednak prośbę jego
załatwiono odmownie. Ostatnie dokumenty
stanowią: List kardynała sekretarza stanu
z dnia 10 lipca, dalej *ultimatum* rządu fran-
cuskiego z 23 lipca, odmowna odpowiedź
Stolicy Apostolskiej z 26 lipca i oświadcze-
nie rządu francuskiego z 30 lipca, tyjące
się zerwania stosunków dyplomatycznych.

Tak więc stoimy prawdopodobnie w
przededniu zniesienia konkordatu we Francji.
K Konkordat jednak, zawarty przez Napoleona I.
był wówczas przez Rzym tylko z konieczno-
ści a bardzo niechętnie przyjęty. Dziś sto-
sunki się zmieniły i to na korzyść Waty-
kanu. Do konkordatu przydał jeszcze Napo-
leon tak zwane „artykuły organiczne“, bar-
dzo krepujące Papiestwo, a których w rze-

czywistości nigdy Watykan nie uznał. Po-
nieważ jednak Francya nie korzystała skru-
pulatnie z owych „artykułów organicznych“,
przeto i Watykan zachowywał się w obec
Francji dotąd przyjaźnie. Gdy wszelako Wal-
deck-Rousseau podjął akcyę przeciw klasztor-
om a obecny prezes gabinetu Combes zao-
strzył sprawę i wyciągnął z tej akcyi tak
daleko idące konsekwencye, iż nawet Wal-
deck-Rousseau obecnie wcale ich nie apro-
bował, Pius X. uznał za stosowne zaprote-
stować przeciw owym „artykułom“.

Pan Combes liczył zapewne na polity-
kę kompromisową Rzymu, ale przeliczył się
bardzo. Wytrawnym mężem stanu p. Combes
nie jest, gdyż prawdziwy mąż stanu, liczy
się z realnymi stosunkami, swe teoretyczne
poglądy umie nieraz w danej chwili poświę-
cać. A jakie są realne stosunki? Oto w ra-
zie zniesienia konkordatu, Francya skreśli
pozytywę z budżetu w kwocie 36 milionów
franków dawanych na rzecz Kościoła katoli-
ckiego. Katolikom jednak we Francji jest
zupełnie wszystko jedno, czy owe 36 milio-
nów na Kościół płacić będą pod formą po-
datku kościelnego w drodze przymusowej
czy też dobrowolnej. Ofiarnosć Francuzów
na misye i kongregacye oraz i na święto-
pietrze nie zmniejszy się wcale.

Natomiast wzrośnie bezwzględnie zna-
cznie, po zniesieniu konkordatu, wpływ Pa-
pieża, który będzie mógł z całą swobodą
mianować arcybiskupów i biskupów. Wów-
czas biskupi z duchowieństwem, wyższemi
towarzyskimi sferami i w ogóle klerykalnie
usposobionymi żywiołami utworzą zwarty o-
bóz przeciw republice. Tak więc zysk bę-
dzie tylko po stronie Watykanu a stratą dla
Republiki. I oto dlaczego Papież Pius X.
wcale nie myśli zapobiedz zniesieniu kon-
kordatu. Zresztą w obecnym konflikcie mię-
dzy Watykanem a Francją nie idzie wcale
o naruszenie jakiegos ustępu konkordatu,
nie idzie o nieprawidłowość jakąś popełnio-

Gabryela Zapolska.

A gdy w głąb duszy wnikiemy...

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

XX.

(Ciąg dalszy).

Ogarnął wrokiem niezmiernie prze-
strzenie pól i łąk, szmaragdowe i złote, ja-
sne i olbrzymie.

Czy to możliwe odtworzyć, skopiować?...
Chyba na paletę ściągnąć słońce i trawę
i włożyć rozłożyć... Jakże tak?... Rzeczywiście...

Stanał zmieszany, jakby na rozstaju.
— Więc rzucić, nie malować... chyba.
Tęsknicą wielką znów ogarnął pola i

łąki. Mimo swego kołtuńskiego pojęcia sztuki,
ki, kochał to, co starał się zacieśnić i przy-
gasić na „ścierkach“ swych dzieł.

I dziwną mocą te pola, te łąki, ta ich
stanieczność i szmaragd wydały mu się teraz
całe melancholiją powleczone, smutne i
jakby w mgłę rozpadające.

— Jakie smutne — pomyślał — zu-
pełnie inne, niż przed chwilą.

Przypomniały mu się słynne „Sterty“
Monneta.

Zastanowił się.

Parę stert widzianych i odtworzonych
przez artystę w rozmaitych oświetleniach i
porach dnia.

Czyż tylko w porach dnia i światłach?
Czy nie było tam coś więcej z własnego
mistrzostwa duchowego artysty? Te „Sterty“
przedstawiały się jasne, wesole, na dru-

gim obrazie, w tem samym niemal świetle,
były melancholiją owiane, a złoto słoneczne
zdawało się odbłaskiem gromnie, płonących
przy katafalku.

Tak, stanowczo było to samo wraże-
nie i w nim w tej chwili. Gdy zęgnął się
niejako z możnością pracy dawnej, a na
rozstaju nie wyczuwał jeszcze nowej ścieżki,
po której iść pragnął — te łąki, te pola,
posłuszne modele o podatnych i chętnych
fonach, zdawały mu się oddalać, jakby ża-
łobą za nim zdjęte.

Kto wie, czy nie był to właśnie łącz-
nik jego odcznu z Monnetem, kto wie!

Tak mu się to niejasno po umyśle
przewinęło, lecz odsunął tę myśl od siebie,
jako wrazenie czysto osobistej natury.

— Nie... — pomyślał — nie tędy
droga!..

I znów zaczął iść przed siebie, targa-
jąc się w rozpacz i smutku. Zdawało mu
się, iż jest pustką straszną, beznadziejną, że
w tym chaosie nowoczesnej twórczości, on
nie ma nic do powiedzenia, że jest smutnem
sercem, które powinno być wyrzucone za
nawias.

I nagle, jakby porażony tą myślą, za-
trzymał się i runął w falę żyta, runął twa-
rzą w żdźbła, które rozstąpiły się pod jego
ciężarem i zaszumiały mową srebrną, rozle-
wającą się w dalekie kregi.

Za nawias!..

Nie to społeczeństwo „arcykołtuńców“,
które ceni wysoko oleodrukowe tematy i
zachwyca się scenami genrowemi z po-
błażliwym wzruszeniem, nie ten odłam, a
właściwie nie ta większość będzie zawsze za
nim, i mieć będzie dla niego uznanie, oklask
i pewną ilość pieniędzy, lecz ci inni?

Tych „innych“ odczuwa on, widzi ich,
choć tak mało ma z nimi styczności. Zam-
knięty to klan — odosobniona kapliczka,
wyniosła i niedostępna. Jakis tłum odwr-
cających swe arystokratyczne profile od „u-
znanych“ dzieł, tłum zapatrzonej w dal, nie-

skończoność, oświetlony kryształowemi lam-
pami własnych, rozmodlonych w tęczę du-
chów.

On wiedział, kim są właściwie ci, któ-
rych wzgardliwie wyszydzał z obojętnością
dobrze nasyconego motofka.

Podchwytował ich słabości, ich chwile
powrotu poniedzy „ludzi“, ich alkoholizm,
nocne włóczęgi, długość włosów, wygodne
płaszczki i zwłaszcza Erotyzm... ten rozwi-
chrzony, rozpieszczony Erotyzm.

Zdawał się zapominać o własnej, roz-
wicznej młodości, o rozpuszceniu monachij-
skich atelier, gdzie fotografie modelek w
uściskach szkieletów były uznawane, jako
szczyt dowcipu i wykrint artyzmu.

Nie pamiętał niemieckich knajp i no-
nych włóczęg, nie pamiętał własnych kra-
watów, wiananych sztucznie, i czubów, które
mu na szpilce rozgrzanej kręciła z włosów
jakaś Mitzi, albo inny „akt“ rozbydłcony.

On brał tylko „wierzchnią warstwę“
tych innych, tych „młodych“, którzy z ta-
ką pychą plunęli mu wreszcie w oczy i o
ziemię cisnęli.

I co było najstraszniejsze, to to, że on
czuł, iż to pchnięcie ich nie było zemstą,
ani odwetem za jego pogardę, z jaką koło
nich przechodził, wyniosły w swej sztuce i
odzieży, ściśle dopasowej do kroju i wyma-
gał wszystkich porządnych ludzi.

Nie, to nie była zemsta, to nie była
owa chęć — „*ôtes toi de la pour que je m'y
mette*“ — wieczysta walka o byt, spychanie
się z zajętym wygodnie stanowiska.

To był krzyk, protest, pewna ochrona
ludzkości przed szpetotą jarmarcznych szyl-
dów bezełowych, i dla niego tylko wygo-
dnych. To Duch, którego panowanie przyszło
nareszcie, z poszumem skrzydeł wzbijał się
na wyżyny.

To było w słowach Narbuta — nie co
innego.

I Stalewski uczył się nagie mały, nę-
dzny, drobny — żaden.

Ta willa, ta pracownia, te stopy grze-
cznych recenzji, te komisye, ferujące wyro-
ki o zakupnie obrazów, komisye, którym
przewodniczył, te bankiety, toasty, mowy —
wszystko wydało mu się nędzą fatalną i bo-
lesną.

Nie podniósł głowy od ziemi, na któ-
rą upadł, a przecież na karku swoim czuł
ten mierny bagaż, ten dorobek swego życia,
który mu przypadł jakby marą i gniesz go
zaczął.

Po co to uczynił — myślał — po co
szedłem tą ścieżką, dlaczego zamykam oczy,
dlaczego nie chciałem widzieć nie z ewolu-
cyi, która się dokoła mnie odbywała?

Chciał znaleźć wytłómaczenie. Dawne
frazesy cisnęły się dokoła niego.

— Matpiarstwo, naśladowanie prądów
zachodu.

Czuł jednak, że to gmach sztuczny. Je-
śli prad sztuki powiał z Anglii i przeszedł
całą Europę, dlaczego miał ominąć i nasz
kraj, i naszą sztukę?

Leż prąd ten wiał widocznie na wy-
żynach, do niego dochodził echem...

Poświęcał się.

Dla kogo?

Dla żony, dla dzieci, dla utrzymania
godnego stanowiska między ludźmi.

Ambicja na czas zapłaconego mieszka-
nia, sprowadzenia węgla w większej ilości
na zimę, szumiącej tafty pod suknię żony,
możność dania większej składki w miejsce
powinnowań noworocznych, a dalej wypro-
wadzenie synów „na ludzi“, z których jeden
może się dostać do prokuratorji, drugi...

Myśl się urywa i znów tylko w mózgu
pracuje jedno słowo:

— Pajac! pajac!...

Tak — poświęcenie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

ną przez sekretaryat stanu w Watykanie, który wprost do biskupów się odnosił, zamiast czynić to za pośrednictwem rządu francuskiego, jak tego konkordat wymaga.

Tu idzie o wielką walkę o wznowienie walki średniowiecznej między politycznym prawem głowy państwa i duchownym prawem Głowy Kościoła. Pius X. podjął tę walkę w obronie swych praw, praw, których mu nikt zaprzeczyć nie może, prawa papieskiego, oczyszczenia Kościoła z niegodnych synów. Pius X. świadomy jest dzieła, które rozpoczął, trudnej, żmudnej i gorzkiej walki, którą podjął — i działać będzie z całym spokojem, z głęboką wiarą i przeświadczeniem, że ustanowionym jest przez Boga na Namiestnika Chrystusowego po to, by Kościół rzymski i jego czystość chronić.

C. k. Inspektoraty przemysłowe.

(IV.) W dalszym ciągu wykazuje inspektorat stanisławowski szczegółowo wadliwość dostrzeżoną w niektórych fabrykach co do umieszczenia i ubezpieczenia kotłów parowych. Dostrzeżono nadto, że do obsługi kotłów używano niekiedy personelu, któremu brak kwalifikacji wymaganej rozporządzeniem ministeryalnym z dnia 15 lipca 1891 (Dz. u. p. nr. 108).

Do wiadomości inspektoratu doszło 327 nieszczęśliwych wypadków; o 2 więcej (w pewnej fabryce nafty i w pewnym browarze dowiedziano się ubocznie). I tutaj podobnie jak w okręgu lwowskim największy odsetek wypadków (53,5 z 6 wypadkami śmiertelnymi) wykazuje industria drzewna. Minimum przypada na przemysł skórnicy (0,3 pre.). Wypadków śmiertelnych było ogółem 13.

Na polu ubezpieczenia od wypadków doprowadzono do tego, że przedsiębiorstwa już nie wyłamują się z pod tak filantropijnego obowiązku. Co do ubezpieczenia robotników na wypadek choroby, to w 3 wypadkach usiłowano obejść ustawę. Z chorób zawodowych doszedł do wiadomości inspektoratu tylko jeden wypadek martwicy (nekrozy) fosfornej u 42-letniego dozorca pewnej fabryki zapalek.

Dzięki niskiej stopie wynagrodzenia pracy osób dorosłych zapotrzebowanie małych dzieci jest w okręgu stanisławowskim bardzo nieznaczne, wynosi zaledwie 2,6 pre. ogólnej liczby robotników. Niemniej jednak nie uszły uwagi inspektoratu sporadyczne wypadki przekroczenia i w tym kierunku.

Z ubolewaniem podnosi inspektorat, że przepis ustawy, mocą którego praca nie może trwać dłużej, jak jedenaście godzin na dobę, dotąd nie wszędzie jeszcze bywa uwzględniany. W cegielniach n. p. w regule praca dzienna trwa dłużej, co tłumaczy się jednak jej zawisłością od stanu powietrza, skutkiem czego robotnicy nadrobić usiłują przy pogodzie to, w czem przeszkodziła im słońca. Z kolei najczęściej zdarza się przekroczenie normalnego czasu pracy w tartakach. W pewnej fabryce krochmalu stwierdzono, że praca trwała godzin 13 i że robotnikom odmawiano nawet przerw ustawą zastrzeżonych, a w innym znowu zakładzie przemysłowym, w fabryce drożdży, po 36 godzinach nieprzerwa-

nej pracy, resztę dni w tygodniu pracowano od 6 rano do pół do 9 wieczorem!

Skracanie obowiązkowych przerw zdarza się najczęściej w tartakach. Tam, gdzie robotnicy upominali się o nie, zredukowano im wynagrodzenie.

Przepisy o wycieczkach niedzielnych ciągle jeszcze nie są wykonywane z całą ścisłością, a jeszcze trudniej wywalczyć postulatów przepisom co do terminatorów. Przedewszystkiem prawie w regule nie mają oni książeczek robotniczych, dalej wstępują do terminu bez żadnej umowy, a w razie jej zawarcia, treść umowy nie zostaje uwidoczniona w książeczce robotniczej. Pod pretekstem kształcenia terminatora, wyzyskuje się bardzo często jego siły w sposób całkiem niewłaściwy. — W hutach szklanych n. p. uczeń przez długi czas nie pobiera żadnego wynagrodzenia, potem otrzymuje 2 do 4 koron tygodniowo i dopiero po ośmiu zazwyczaj latach zostaje wyzwolony. Od tej chwili obok mieszkania i utrzymania zarabia 3 do 5 koron tygodniowo. Inną formą wyzysku, zwłaszcza w przemyśle krawieckim stosowaną, jest t. zw. „dodatkowa nauka“, już po ukończeniu terminu, w ciągu której mający prawo do wyzwolenia uczeń pracuje za bardzo małym wynagrodzeniem.

Wykazy robotników prowadzone są w zakładach fabrycznych weale skrupulatnie, natomiast jednak w drobnym przemyśle prawie weale ich nie ma.

Brak regulaminów robotniczych, które wedle ustawy wszędzie znajdować się powinny, gdzie pracuje ponad 20 robotników, bardzo często nie ma nawet w przedsiębiorstwach, zakrojonych na znaczne rozmiary.

Z dwóch miejsc otrzymał inspektorat doniesienie, że wbrew ustawie zarobek nie bywa wypłacany gotówką, w dwóch zaś wypadkach zażądał od władz przemysłowych zamknięcia kantyn, obliczonych widocznie na wyzysk robotników.

Ekonomiczne położenie robotników okręgu jest niezbyt pomyślne. Niestołość klimatu i drożyzna jest powodem, że nawet podwyższenie zarobków nie poprawiło położenia murarzy. Stosunki zarobkowe cegielników układają się coraz mniej pomyślnie. Przemysł drzewny podpadł, skutkiem czego obniżył się w nim także popyt na pracę. Wreszcie i garbarstwo walczy z coraz większymi trudnościami.

Sprawa paralelek polskich i czeskich na Szląsku.

W sobotę w biurze wiceprezydenta Izby deputowanych p. Kaisera odbyło się posiedzenie komitetu wykonawczego stronnictwa niemieckiego. Przybyła tylko mała część posłów niemieckich. Ze szlachty wiernokonstytucyjnej nikt nie przybył, z antysemitów tylko pos. Axman. Natomiast stawili się zaproszeni posłowie ze Szląska pp. Demel i Hoffman.

Posiedzenie nie trwało zbyt długo. Jak prywatnie słychać, usiłowano widocznie powstrzymać Niemców szląskich od demonstracji. Poseł Derschatta zapytał posłów szląskich, czy prawdą jest, że Rząd przed-

tem z nimi rokował w sprawie klas równorzędnych w seminariach nauczycielskich w Opawie i Cieszynie. Pp. Demel i Hoffman odpowiedzieli, że prezydent Rządu krajowego hr. Thun mówił raz mimochodem z nimi o takiej ewentualności, ale rokowań formalnych nie było.

W dalszym ciągu pomieszano sprawę klas równorzędnych szląskich ze sprawą włoskich kursów uniwersyteckich; oraz chorwackich egzaminów i uchwalono rezolucję, która zaznacza, że komitet wykonawczy oświadcza, iż w zamiarach Rządu w kwestjach szkolnych musi zajść pewna zmiana, w przeciwnym razie byłoby stronnictwa zmuszone wyciągnąć konsekwencje.

Wieczorem wydano komunikat, który stwierdza, że uchwalono wysłać posłów Derschattę i Grossa do P. Prezydenta Ministrów z oświadczeniem, iż niemieckie stronnictwa widzą w utworzeniu słowiańskich klas równoległych, ponowne jednostronne wypełnienie życzeń Słowian, kosztem Niemców. W tym wypadku, Niemcy byłiby zmuszeni wyciągnąć konsekwencje co do swego stanowiska w obec Rządu.

P. Prezes gabinetu dr. Koerber oświadczył w odpowiedzi na przedłożoną mu rezolucję, że dotychczasowa jego działalność daje dostateczną rękojmię, że zasadą Rządu jest nienaruszać politycznego stanowiska żadnej narodowości, ani też nie dozwolili na takie naruszenie. W utworzeniu paralelek nie można dopatrywać się żadnego niebezpieczeństwa dla Niemców. Rząd jest przekonany, że droga, jaką wybrał, odpowiada istniejącym stosunkom. W końcu oświadczył dr. Koerber, że Rząd starał się wyłączyć z tej sprawy wszelkie roznamiętnienie polityczne i o to prosi także Niemców.

Komunikat stwierdza w końcu, że obaj zastępcy niemieckich stronnictw, przyjęli do niezadowolającej wiadomości to oświadczenie P. Prezydenta Ministrów.

Niemiecka szlachta wiernokonstytucyjna na Szląsku na wystosowane do niej wezwanie przez inne stronnictwa niemieckie odpowiedziała, że nie weźmie udziału w protestującym wiece niemieckim, zwołanym na 18 sierpnia do Opawy i że nie będzie w sejmie szląskim popierała Niemców w ich walce przeciw Rządowi, ani przeciw prezydentowi Szląska z powodu utworzenia klas równoległych z językiem wykładowym polskim i czeskim w seminariach nauczycielskich w Cieszynie i Opawie. To stanowisko szlachty wiernokonstytucyjnej krzyżuje plany niemieckie, gdyż według ówczesnego składu sejmu szląskiego, Niemcy bez poparcia szlachty wiernokonstytucyjnej nie mogą przeprowadzić żadnej uchwały.

Echa zamordowania Plehwego.

Dotychczas nierozstrzygnięto jeszcze w Petersburgu sprawy obsadzenia posady po zamordowanym ministrze. Car miał podobno zostawić załatwienie tej sprawy osobnej *ad hoc* zwołanej komisji, która pod jego przewodnictwem rzecz tę zadecyduje. Do tej komisji powołani będą: marszałek szlachty gubernii moskiewskiej, wielki łowczy książę Trubecki, wielki łowczy hrabia Szeremtjew,

przyszły następca Pobiedonoscewa i wielki książę Sergiusz, wuj a zarazem szwagier cara, obecny generał-gubernator Moskwy, który jak wiadomo największy ma wpływ na postanowienia cara. — Partya reakcyjna przy dworze carskim, do której wszystkie wyżej wymienione osobistości należą, wręczyła esrowi memorał Katkowa, który tenże przed dwudziestu pięć laty, po zamordowaniu wysokich dygnitarzy rosyjskich w Petersburgu i w Charkowie, Aleksandrowi II. przedłożył. W memoryale tym Katkow energicznie przemawia przeciw jakimkolwiek koncesyom na rzecz terrorystów, oświadcza, że terrorystów należy postawić na równi z szantażystami, jeżeli zaś spełni się najmniejsze żądanie szantażysty, wówczas jest się zgubionym. Koncesje na rzecz terrorystów zrobiłyby popelną w przepaść ojczyznę.

Trudno przewidzieć, jaki będzie wynik obrad komisji. Sfery dobrze poinformowane sądzą, że wypadnie on w duchu konserwatywnym. Stworzenie oddzielnego ministerstwa policji jest prawie pewnem. Niewiadomo jednak kto na czele tego ministerstwa stanie. Mówią o generale Kleigelsie, obecnym generał gubernatorze kijowskim, który po znanych zajęciach ze studentami, jest obecnie w całej prawie Rosyi bardzo niepopularny.

Do *Berl. Tagebl.* donoszą z Petersburga, że w obec zamordowania Plehwego zadokumentowała policja rosyjska zupełne niedoleństwo, gdyż nie tylko że nie była poinformowana o zamierzonym zamachu, lecz na kilka dni przedtem zapewniła ministra Plehwego, że nie grozi mu żadne niebezpieczeństwo. Obecny wypadek jest identyczny z zamachem kwietniowym w „Północnym Hotelu“, gdzie bomba przeznaczona dla Plehwego, zabiła sprawcę zamachu. Tak samo i wówczas policja nie nie wiedziała o obecności zbrodniarza w Petersburgu. Sprawę zamachu wykryła wówczas tajna policja francuska w osobie Pokotilowa, którego rodzina cieszyła się w Petersburgu wielką sympatją.

Dotychczasowe śledztwo nie przyniosło żadnego rezultatu pozytywnego. Sprawca zamachu, który należy do stronnictwa narodowego rosyjskiego oświadcza spokojnie: „Ani jednego słowa ze mnie nie wyciągnijcie. Szukajcie sami!“ — Tygodnie miesiące miną zanim wytrytem zostanie jego właściwe nazwisko. Wszystkie aresztowania podejrzanych osób na nie się nie zdały a wiadomości o rzekomem odkryciu tajnego wielkiego spisku, są wymysłami policji. W sferach urzędowych panuje rozgoryczenie, że właśnie przy tak ważnej sposobności, policja okazała się niedołężną. Powiadają, że policja ta nie jest w stanie ochronić ministrów a więc i cara, a przeciw aparat policyjny takie bająnskie sumy pochłania.

Paryż, 8 sierpnia. *L'Echo de Paris* donosi w telegramie z Petersburga, że identyczność zabójcy Plewego miano już stwierdzić. Wczoraj znowu dwie osoby aresztowano.

Mordy polityczne w ross. Armenii.

Z Erywanu donoszą o dwóch nowych zamachach morderezych, mających wedle

24)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

ELIAS PORTULU.

(Z francuskiego).

IV.

(Ciąg dalszy).

Nazajutrz, dwaj mężczyźni znaleźli się na tem samym miejscu, koło muru. W okolicy panowała ta sama cisza czysta, niezmienną; zachód słońca zapalał na różowo wierzchołki drzew; sroka odzywała się gdzieś w dali.

Lecz Elias był smutny, mizerny, z wyrazem żmęczenia i cierpienia na twarzy, jak pierwszych dni po swoim powrocie.

— Ach! — koehany mój Zio Martinu, gdybyście wiedzieli jak poszło!... Wszystko nadaremnie: nie mogę mówić ani mojej matce, ani nikomu: nie, to niemożliwe! Wczoraj wieczorem czułem, że jestem zdecydowany; zdawało mi się, że posiadam lwie serce, a raczej miedziane czoło, zuchwałe i bezwstydne. Kładę się, zasypiam i śnię, a w moim śnie, widzę się w domu, mówię z matką. Wszystko łatwe mi się wydaje... Rano, budzę się, idę, przybywam do domu; i jeszcze czułem się wesół, pełen nadziei i odwagi. Odwołuję moją matkę na stronę i

czuję już na ustach wyrazy, które sobie przygotowałem. Ona patrzy na mnie: i oto nagle serce zaczyna mi bić gwałtownie, a coś gardło zaciska... Ach! nie, Zio Martinu, nie, to niemożliwe: nie mogę już mówić, choć bym chciał. Byłbym zdolny popełnić zbrodnię, ale przyznać się do tej rzeczy moim rodzicom, nie, nie, tego nie mogę!

— Spróbuj jeszcze raz — rzekł stary. Ale Elias uczynił ruch wstrętu, prawie buntu.

— Nie! — oznajmił silnym głosem. — Nie nalegajcie, Zio Martinu. Jest to po nad moje siły. Mógłbym tam pójść tysiąc razy i nie potrafiłbym nic powiedzieć.

— To prawda — rzekł stary, który, jakby został uderzony pewnym wspomnieniem.

I po chwili milczenia:

— Przypominam sobie jedno zdarzenie — dodał. — Prawdę mówiąc, rzecz się miała o wiele gorzej, ale człowiek ten był także dużo silniejszy od ciebie, dużo odważniejszy, wolny od przesądów, gwałtowny. Miał zamiar spełnić zbrodnię (i popełnił ją nawet inne), chciał zabić uczciwego człowieka. Zdawało mu się to rzeczą naturalną i całkiem łatwą, a w głębi duszy, był już całkiem przygotowany. Przechodził dzień i godzina wyznaczona. Idzie do domu uczciwego człowieka, zastaje go przy stole, może go zabić bez żadnego niebezpieczeństwa dla siebie. Ale uczciwy człowiek patrzy na niego; i to wystarczy, żeby tamten znalazł się w niemożności podniesienia ręki na niego. — I ten sam wypadek powtórzył się dwa, trzy, dziesięć razy.

Podczas gdy stary mówił, Elias pożerał

go wzrokiem, zapominając o własnej trosce, aby słuchać tej historyi. Znał ją już i co więcej, wiedział, że tym gwałtownym człowiekiem był on sam, Zio Martinu. Wszyscy znali tę historyę od lat wielu; i dodawano, że uczciwy człowiek dowiedziawszy się także o wszystkim, kazał zawołać Zia Martinu, dał mu zajęcie, wziął go najprzód za pastucha, a potem za dozorcę swoich *tanca*. Od tego czasu Zio Martinu był prawą ręką, najwierniejszym sługą tego, którego przedtem chciał zabić.

Gdy Elias usłyszał z ust starego tę zadziwiającą historyę, doznał ulgi. W gruncie, wstydział się swojej słabości i wahania. Ale jeżeli taki żelazny człowiek, jak Zio Martinu, nie zdołał, w czasach nieokiełzanej swojej dzikiej młodości, odnieść zwycięstwa nad potęgą spojżenia poezciwego człowieka, jakże Elias, biedny i słaby dzieciak mógłby przezwyciężyć wstręt wyznać swoim to, co uważał za zbrodnię?

— Wypadek, który ci opowiadałem — dodał stary — nie może bezwzględnie być porównany z twoją historyą; wykazuje jednak tak samo, że istnieje nad nami siła, przeciw której, czasami, nie możemy. A przecież, jeżeli możesz, Eliasie Portulu, zrób coś!

— Nie mogę nic zrobić! — rzekł Elias zniechęcony.

— Czy chcesz, żebym ci pomógł! — spytał stary w zamyśleniu, po krótkiej chwili. Elias jednak ścisnął go za ramię i zaprotestował z dumą:

— Nigdy! Zio Martinu! Nigdy, nigdy! Ach! nie czynicie mi tej krzywdy i nie sądźcie, że choć na chwilę tak myślał!... A na-

wet, to jeszcze dodam, Zio Martinu, że gdybyście komukolwiek wyjawili moją tajemnicę, nigdy już w twarz wam nie spojrzę!

— Masz słusność. To jest sposób, któryby się na nic nie przydał. Nie, rzeczywiście!

— A więc, cóż mi radzicie?

— Dałem ci już radę, Eliasie. Zrób coś, działaj, przewiduj co się stanie.

— Przewiduję. Powiniennem pozostawić rzeczy ich naturalnemu biegowi. A potem, jeżeli nie będę miał siły wytrzymać, uczynię to co wam wczoraj mówiłem.

— I zrobisz źle — odrzekł stary powstając z miejsca. — Próbuj co innego, Elias. Fakt, który ci opowiadałem, skończył się dobrze, z powodu chwiejności woli człowieka; ale twoja historya własna, mogłaby się nieszczęśliwie skończyć. Umiesz pisać, a więc ponieważ twój brat umie czytać, napisz do niego. Porozumiejcie się, pomyślcie o przyszłości. Już więcej nie ci nie powiem.

Błysk nadziei zamigotał znowu w oku Elias.

— Tak będzie dobrze, napiszę do niego. Rozeszli się, nie umawiając się na żadną schadzki i Elias udał się w drogę do chaty, z lżejszym nieco sercem.

„Tak, tak, powtarzał sobie, napiszę do Pietra jak czynią panowie; powiem mu wszystko; on jest rozsądny i wysłucha mnie... Mam pióro i papier; dam list przez Mattię... Nie, sam zaniosę; dam go matce, aby mu do rąk własnych oddała... Tak, to będzie dobrze...“

(Ciąg dalszy nastąpi).

ski zwrócił się do konsula amerykańskiego, który też wysłał owego posłańca do Tientsinu.

Kolej nadbajkalska.

Rosyjski minister komunikacji, Chilkow, powraca znowu nad jeziora Bajkalskie, by dalej kierować ważnymi robotami, tak doniosłymi w obec niefortunnej dla Rosji walki na Dalekim Wschodzie. Znane są zasługi, położone przez tego ministra około utrzymania ruchu na kolejach syberyjskich. Jego szczególnie wybitnym dziełem jest zorganizowanie przewozu lokomotyw i parku wozowego przez zamrażnięte jezioro, a przedsięwzięcie to należy uznać za zupełnie udane. Obecnie Chilkow udaje się po raz wtóry nad Bajkał i zamierza objechać linie kolei syberyjskich aż po Liaojang. — Niespożyta energia i wielki talent organizatorski Chilkowa, tego istnego *self mademan'a* zdołały przeprowadzić olbrzymie prace około budowy kolei okrężającej południowy brzeg Bajkału tak daleko, że ułożenie całkowitego toru kolejowego na tej linii ukończonym będzie niezawodnie w ciągu bieżącego miesiąca. Jest to dzieło, w którego wykonanie nie chcieli wierzyć znawcy tamtejszych stosunków, napotykało ono bowiem na ostatnich 80 kilometrach na nadzwyczajne trudności terenu. Chociażby tylko ograniczony ruch na tej linii, prowadzony w czasie, gdy komunikacja przez jezioro przez dłuższy czas staje się niemożliwą, ma oczywiście największe znaczenie dla rozgrywających się na Dalekim Wschodzie dziejowych wypadków. Niezmierną trudność dla ruchu kolejowego w zimowych miesiącach stanowiło tam zaopatrywanie lokomotyw we wodę, gdyż zamrażała ona zupełnie w zbiornikach; obecnie poczyniono odpowiednie urządzenia, aby temu choć w części zaradzić. — Ta niedogodność, jak nie mniej brak stacji do wymijania pociągów na tym niepomiernie długim, a jednotorowym szlaku, utrudniały bardzo regularny ruch pociągów i redukowały znacznie ich ilość. Dzięki energii Chilkowa i te trudności usunięto przez założenie znacznej liczby nowych mijalni i zaopatrzenie rozjazdów w urządzenia blokad bezpieczeństwa, co zezwoli na gęstszy i szybszy ruch pociągów.

KRONIKA

Lwów, 8 sierpnia

— **JE. P. Namiestnik** Andrzej hr. Potocki powrócił do Lwowa.

— **JE. P. Minister Wittek** na wystawie metalowej. Wczoraj otrzymał komitet wystawy pismo od JE. Ministra kolei P. Witteka, w którym obiecuje przybycie na otwarcie wystawy, lub w dniach późniejszych, celem przekonania się o postępie przemysłu metalowego w Galicji w ostatnich latach.

— **Ks. biskup Konstanty Czecho-** wicz powrócił już z kąpieli do Przemysła.

— **Bar. Waldstätten**, generały inspektor armii, przybył onegdaj do Krakowa, zamieszkał w Grand Hotelu i ma tam pozostać do 10 b. m. W dniu wczorajszym rozpoczął kolejną inspekcję całego krakowskiego garnizonu. Koło południa oddziały wszelkich rodzajów broni przeciągały przez miasto w powrocie z ćwiczeń. Około godz. 3 po południu 56 pułk przy dzwonekach kapeli i ze sztandarem zaciągnął wartę na głównym odwachu.

— **Wiadomości kościelne.** Archidiecezja lwowska ob. św. Wizyty archidiecezjalne odbędą się: ks. Arcybiskup sufragan dr. Józef Weber dnia 4 września w Żukowcu, dnia 5 w Żukowie, dnia 6 w Bukaczowcach, dnia 7 w Martynowie, dnia 8 i 9 w Wojniłowie, dnia 10 w Dołhej, dnia 11 i 12 w Kałuszu, dnia 13 w Podmichalu, dnia 14 i 15 w Rożniatowie, dnia 16 i 17 w Dolinie, dnia 18 i 19 w Węldziru, dnia 20 i 21 w Bolechowcu.

Nowowysiężeni przeznaczeni: ks. Artur Andler do Seretu, ks. Franciszek Bętkowski do Dunajowa, ks. Stanisław Cembruch do Prus, ks. Waleryan Dziunikowski do Jezierny, ks. Władysław Guzek do Horodni, ks. Jan Ideo do Lipska, ks. Stefan Jurasz do Kozłowa, ks. Jan Kontek do Glinian, ks. Adam Łańcucki do Jazłowa, ks. Ludwik Milczanowski do Podwysokiego, ks. Władysław Olbrycht do Brzeżan, ks. Władysław Petrzebnicki do Śniatyna, ks. Antoni Poznański do Złoczowa, ks. Hygin Schüttler do Gurshumory, ks. Stanisław Sobieniowski do Buczacza, ks. Jakób Steiner do Brodów, ks. Stanisław Tenerowicz do Nadwórny, ks. Stanisław Trychta do Oleszyc, ks. Franciszek Wójcik do Chodorowa, ks. Stanisław Wojtanowski do Skałatu, ks. Stanisław Wyczasy do Baworowa.

Przeniesieni: ks. Jan Piwiński z Brzeżan do św. Mikołaja we Lwowie, ks. Józef Dziegielewiec ze Złoczowa do św. Anny we Lwowie, ks. Tadeusz Skorny ze Śniatyna do św. Marcina we Lwowie, ks. Adam Hentschel od św. Marcina do Barszczowca, Karol Czerniatowicz z Cieszanowa do Łosicza, ks. Tytus Zagackowski z Żabinię do Machnowa, ks. Włady-

śław Oprędkiewicz z Brodów do Zażożec, ks. Józef Bodarski z Zażożec do Kochawiny, ks. Władysław Monasterski z Kochawiny do Brodów, ks. Stanisław Wojnowski z Beremian do Żabinię, ks. Piotr Trznadel z Jazłowa do Kobyłówek, ks. Jan Głęb z Dunajowa do Szczerca, ks. Piotr Szurmacz z Kozłowa do Zabojeck, ks. Stanisław Stepek z Horodni do Beremian, ks. Józef Rysz z Doliny do Gródka, ks. Stanisław Mindowicz z Gródka do Pohorylec, ks. Adam Pyrek z Czerwonogrodu do Doliny, ks. Feliks Sobota tymczasowy deficyent do Czerwonogrodu, ks. Teodor Kasperski z Opryłowca do Szczytowiec, ks. Edward Tichy z Baworowa do Sasowa, ks. Wincenty Danek z Oleszyc do Opryłowca, ks. Adam Batorycki z Nadwórnej do Żółtkwi, ks. Stanisław Wałęga z Janowa do Stanisławowa, ks. Karol Szuba z Chodorowa do Stryja, ks. Jan Kielar ze Skałatu do Korosiątyna, ks. Józef Jarek z Jezierny do Janowa ad Tremboła, ks. Stanisław Wołoszczak z Seretu do Czerniowca, ks. Władysław Bożyński z Sasowa do Cieszanowa.

Rekolekcyje dla kapłanów w Czerniowcach rozpoczną się dnia 23 b. m. wieczorem i trwać będą przez 3 dni, t. j. 23, 24 i 25 b. m., a zakończą się dnia 26 b. m. wspólną komunią św. Przewodnikiem rekolekcyi O. Alfred Wróblewski, T. J.

— **Budowa kościoła św. Elżbiety.** Prace komitetu budowy tej wspaniałej świątyni, mającej stanąć na placu Solarni, postąpiły już tak daleko, że rozpisano na własnie rozprawę ofertową, celem oddania w przedsiębiorstwo robót ziemnych, murarskich i kamieniarskich. — Otwarcie ofert naznaczone jest na 20 b. m. — Roboty ziemne, jeżeli ta licytacja ofertowa da wynik dodatni, rozpoczną się w pierwszych dniach września.

— **Pomnik Józefa Keniga.** Artysta-rzeźbiarz p. Teofil Godecki, wykonał popiersie rozmiarów naturalnych ś. p. Józefa Keniga, długoletniego redaktora i publicysty. Popiersie wykonano na zamówienie redakcyi *Słowa*. Pomnik ma stanąć w jednym z kościołów, prawdopodobnie u PP. Wizytek w Warszawie.

— **Biura Banku rolniczego** przeniesione zostały z placu Smolki 5 do sąsiedniej realności przy ul. Jagiellońskiej 24.

— **Wycieczka do Zakopanego.** Według zapowiedzianego programu wyruszył w sobotę o godzinie 6 wieczorem pociąg wycieczkowy, składający się z 12 wagonów. W wycieczce tej bierze udział przeszło 300 osób. Odjazd odbył się w doskonałym porządku. Muzyka św. Anny żegnała uczestników i wykonawców pomysłowego projektu, którego wzorowe przeprowadzenie zasługuje na uznanie.

— **Wycieczkę do Krakowa i Wieliczki** urządził dnia 28 i 29 b. m. Stow. „Czytelnia i Wzajemnej pomocy funkcyjaryszki kolei państwowych“ we Lwowie dla członków Stowarzyszenia i ich rodzin osobnym pociągiem spacerowym. Udział w wycieczce mogą wziąć także należący do Stowarzyszenia i młodzież szkolna. Odjazd ze Lwowa odbędzie się rano 28 b. m., przyjazd do Krakowa 12-55 w południe. W Krakowie wiedzą uczestnicy wystawę metalową, oraz festyn w parku prof. dr. Jordana. Komitet przygotował również wspólne bezpłatne kwatery dla gości.

Na drugi dzień rano po zwiedzeniu miasta, wyruszy wycieczka o godz. 12 min. 40 w południe do Wieliczki, w celu zwiedzenia salin, a po powrocie do Krakowa o godz. 9 min 20 wieczorem nastąpi odjazd do Lwowa. Dla dogodności publiczności urządzony będzie w pociągu bufet z przekąskami i napojami po cennach umiarkowanych. Bilety jazdy klasą III będą sprzedawane także w Przemyslu, Jarosławiu, Rzeszowie i Krakowie.

Z powodu ograniczonej liczby miejsc w pociągu spacerowym, uprasza zarząd o wczesne zamawianie biletów jazdy w Stowarzyszeniu w gmachu byłego dworca czerniowieckiego, gdzie przed szczegółowym ogłoszeniem programu, oraz kompletnego rozkładu jazdy, udzielane będą informacje, listownie za nadesłaniem należytości pocztowej, zaś ustnie codziennie od godziny 5 do 8 wieczorem.

Cena biletów jazdy do Wieliczki przez Kraków i napowrót wynosi: ze Lwowa II klasą 18 K., a III klasą 11 K., z Przemysła III klasą 8 K., z Jarosławia III klasą 7 K., z Rzeszowa III klasą 5 K., z Krakowa III klasą 50 h., przyczem zauważyć należy, że dla statutowo uprawnionych członków Stowarz. i ich rodzin bilety jazdy sprzedawane będą tylko w Stowarzyszeniu. Bilety jazdy będą imienne wystawiane, nie mogą być przeto na inną osobę przenoszone.

— **Przedwczesny odlot bocianów.** Z różnych miejscowości naszego kraju nadchodzi wiadomości o rozpoczętym już odlocie bocianów. Zjawisko to daje się zwykle zaobserwować w drugiej połowie sierpnia, lecz obecnie (doten został znacznie przyspieszony, widocznie dlatego, że w skutek posuchy łąki i jeziora błotniste wyschły zupełnie, tak, że biedne to ptactwo nie mogło znaleźć dla siebie pożywienia. Włóscianie w tym wczesnym odlocie bocianów widzą zapowiedź bardzo chłodnej jesieni i wrożę, że chłody rozpoczną się wcześniej, niż zwykle. Ten sam objaw daje się zaobserwować i w Poznańskim.

— **Zgubiono.** P. Alfons Gostkowski, właściciel hali aukcyjnej zgubił wczoraj, idąc

ulicą Hetmańską, żółty pugilares z kwotą około 160 koron i różnymi papierami.

P. Maurycy Katz, urzędnik kolejowy ze Stanisławowa, jadąc tramwajem elektrycznym z dworca do miasta, zgubił pugilares składany z kwotą 40 koron.

— **Wściekły pies.** Wczoraj o godzinie 1 po południu biegł ulicą Sykstuską duży pies czarny, zdradzający silne objawy wścieklizny. Stojący na posterunku żołnierz policyjny zabił psa szabłą a następnie wezwał telefonem rakarza do usunięcia zwłok biednego czworonoga.

— **Kronika policyjna.** Z mieszkania Dawida Reicha, przy ul. Króla Leszczyńskiego 1. 31, skradziono ubiegłej nocy garderobę i bieliznę, ogólnej wartości około 50 K., a ponadto 6 K. 20 h. gotówką.

W sprawie znacznej kradzieży, popełnionej dnia 2 b. m. na szkodę p. Maryi Krasnopolskiej, zamieszkałej pod l. 1 przy ul. Kraszewskiego, udał się agent policyjny Lieblch do Nowosiółek, w powiecie rudeckim, gdzie przyaresztował podejrzanego o tę kradzież byłego lokaja poszkodowanej Iwona Paleja i przeprowadził w mieszkaniu jego rewizję. Agent znalazł przy rewizji i zakwestyjonował znaczną część skradzionych przedmiotów i pieniędzy, a ponadto kilkanaście przedmiotów innych, pochodzących z kradzieży u pp. Andrzeja Luiskiego i Jana Wasunga, w tym samym zamieszkałym domu. Paleja, który częściowo do kradzieży się przyznał, sprowadzono do Lwowa i osadzono w aresztach.

Rozwoziiciel mleka z mleczarni Przeworskiej jechał wczoraj ulicą Marszałkowską szybko i nieostrożnie i uderzył stojącego na posterunku żołnierza policyjnego dyszlem w pierś tak silnie, że żołnierz upadł na ziemię.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: w Czerniowcach, starszy radca budownictwa Jerzy Rapf, w 58 roku życia. Ś. p. Rapf był do chwili ostatniej gorliwym i czynnym członkiem Tow. polskiego bratniej pomocy i Czytelni polskiej w Czerniowcach.

We Lwowie, Blanka ze Sterbów Widacka, w 30 roku życia; — Ludwik Oparzysty, przeżywszy lat 45; — Anna Sternik, w 22 roku życia; — Ludwika Żuk, w 9 roku życia.

W Nowym Sączu, Józefa z Kosterkiewiczów Ritterowa, przeżywszy lat 69.

W Skotnikach, August Biesadecki właściciel dóbr ziemskich, w 32 roku życia.

W Spasie pod Starym Samborem, Antoni Chlań, dyrektor dóbr i członek samborskiej Rady powiatowej zmarł był z wolenikiem systemu palenia zwłok i należał do towarzystwa, które po jego zgonie przez umyślnego delegata wywiozło ciało jego celem spalenia zagranicą.

W Maryenbadzie, Karol Hertz, Warszawianin, matematyk i znany pisarz z dziedziny nauk ścisłych. Tenże urodził się w Warszawie r. 1843, kształcił się w Szkole głównej i w r. 1867 został nauczycielem gimnazjalnym. Założył i redagował pierwotnie czasopismo *Przyroda i przemysł*. Oprócz znacznej liczby rozpraw, drukowanych w „Pamiętniku Towarzystwa nauk ścisłych“, w *Ateneum* i innych czasopiśmie ogłosił dzieła: „Kosmografia“ (1881), „Kurs geometryi“ (1882), „Teoria kwaternionów Hamiltona“ i „Najnowsze badania nad przestrzenią“ (1897).

— **Z Brzuchowic** piszą nam: Wczoraj w samo południe, przy okropnym upale, podpalone lasy tuż za willą „Ameryka“, wywołując nieopisany popłoch wśród licznie tutaj zamieszkałych kobiet i dzieci. Po raz piąty to już w bieżącym sezonie jakiś zbrodniczy maniak podkłada ogień, a magistrat lwowski, mimo nawoływań całej prasy, liczy dozorców leśnych zwiększać nie myśli. Tym razem pierwszy stanął na miejscu katastrofy mazur miejscowy Topolski i zanim przybyła ze wsi Brzuchowice, zawiadomiona przez cyklistę p. J. straż pożarna, zgasił przy pomocy służby z sąsiednich wili płonące krzaki i igłowie, za co mu Towarzystwo właścicieli realności kolonii brzuchowickiej wypłaciło bezwzględnie pieniężną nagrodę.

Specjalna deputacja letników wybiera się do p. Małachowskiego, by mu wyłuszczyć swoje postulaty, jak: wykopanie kilku studziń, zupełny bowiem brak wody spowodować może okropną katastrofę; wycięcie szerokich dróg umożliwiających ucieczkę podczas pożaru; zwiększenie i pouczenie służby leśnej i t. p. Nie wątpimy, że osobiste zetknięcie się deputacyi z p. prezydentem, wpłynie wreszcie na zmianę niemożliwych wprost stosunków, panujących w Brzuchowicach. Kto był świadkiem wczorajszego popłochu, spazmów i ataków nerwowych, ten dopiero pojmie, jak wielką stałaby się katastrofa, gdyby ogień podobny wybuchł nocą.

O godzinie 4 po południu park zaroził się gośmi. Festyn, urządzony na kolumnę Mickiewicza i na zakupno gier dla dziatwy kolonijnej, cieszył się nadzwyczajnym powodzeniem. Efekt finansowy zabawy podamy później, po zestawieniu dokładnym dochodów i wydatków.

— **Szkarlatyna.** W powiecie gródeckim sprawdzone urzędowo w gminie Stawczany epidemję szkarlatynę. Starostwo gródeckie zwraca uwagę, że stykaniem się z mieszkańcami tej gminy w szczególności zaś nabywaniem od nich artykułów spożywczych może pośredniczyć w zakażeniu się tą chorobą.

— **Burzenie ujeżdżalni** pod Kapucynami w Krakowie zostało prawie ukończone.

Na tem miejscu pamiętnem przez tyle lat z różnych mniej lub więcej burzliwych obrad i zgrmadzeń, jakie się tam odbywały, stanie obecnie rozległy gmach Akademii handlowej.

— **Z Zakopanego** donoszą telegraficznie, że w niedzielę odbyło się tam zgromadzenie słuchaczy i słuchaczek Uniwersytetu lwowskiego, na którym uchwalono urządzić w poniedziałek o godz. 9 rano w kościele parafialnym nabożeństwo żałobne za ś. p. Chmielowskiego i zbierać składki na jego grobowiec we Lwowie.

— **Straszny wypadek** wydarzył się onegdaj w Poznaniu przy budowie mostu średniego, którą powierzono pewnej zamiejscowej firmie niemieckiej, jako najtańszej. Zarwał się zbyt słaby pomost a 4 robotników wpadło w głęboką z dwoma workami napełnionymi żwirem. Jeden robotnik Gramza, ojciec 4 nieletnich dzieci, zabity został na miejscu; 3 innych robotników odniosło śmiertelne skażenia.

— **Zbrodnia w Łodzi.** Mieszkańców Łodzi poruszyła wczoraj wieść o strasznym morderstwie, dokonanym nocy ubiegłej w domu przy zbiegu ulicy Benedykta i Wólczoskiej, pod nr. 39. W domu tym, na drugim piętrze mieszka dr. Benjamin Margulies, do którego przybył na parę dni kupiec z Warszawy, Nikodem Grünberg, i nocował w gabinecie przyległym do pokoju sypialnego. W piątek rano zaszedł do tego mieszkania jeden z kolegów dr. Margulies, Gdy służący długo nie otwierał, dr. M. wstał z łóżka i otworzył drzwi gościowi. Wówczas dopiero oczom ich ukazał się straszny widok. Na sienniku, z rozziętą od uderzenia siekiery czaszką leżał zupełnie bez życia lokaj 53-letni, Józef Szeżeński, tuż obok niego nieprzytomna od ciosu otrzymanego w głowę, żona jego 32-letnia, Katarzyna Szeżeńska; w salnie chorych, tuż przy drzwiach gabinetu lekarskiego osunięty na ziemię, 35-letni Nikodem Grünberg. Ugodzony on został również siekierą tak silnie, że po kilku godzinach cierpień życie zakończył.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa zbrodniarz zastukał do drzwi nad ranem, około godziny 6. Gdy lokaj wpuścił go do mieszkania, morderca zadał mu śmierć od razu, jednym uderzeniem siekiery, następnie zadał takiż cios żonie Szeżeńskiej, a wreszcie, gdy Grünberg, obudzony skutkiem hałasu otworzył drzwi, również ugodzony został śmiertelnie siekierą w głowę. Morderca zabrał zegarek złoty Grünberga z taką dewizką, oraz wyjął z bocznej kieszeni jego surduta pugilares ze znaczniejszą sumą pieniędzy, poczem zdołał uknąć niepostrzeżenie.

Zbrodnia ta wzburzyła całe miasto. Policja rozpoczęła śledztwo, w celu wykrycia mordercy.

— **Cholera.** Podług otrzymanych w Petersburgu wiadomości, cholera w Teheranie straszliwie się szerzy. Ma ona przebieg złośliwy, bez wyników i sprowadza znaczną śmiertelność.

— **Prosimy o Polaków!** Pod takim tytułem zamieszcza *Temps* paryski artykuł, w którym powołując się na *Observatore Romano*, dowodzi, że Francuzi pojęcia nie mają o łacinie, że łacińskie dokumenta św. Stolicy najłatwiej przetłumaczyli i że w przyszłości rząd francuski powinien do tak ważnych rzeczy powoływać... Polaków, jedynych, którzy doskonale po łacinie umiają.

— **Wzrost żołnierzy francuskich.** Z powodu uchwalenia przez Izbę nowego prawa wojskowego we Francji, dzienniki paryskie donoszą sprawę wzrostu, wywołanego od żołnierza francuskiego w ciągu dwóch ostatnich stuleci. Za Ludwika XIV. żołnierz musiał mieć 1 metr i 70 centymetrów wysokości. Za Ludwika XV. zadawano się metrem i 65 centymetrami. W czasie wielkiej rewolucyi i cesarstwa, z powodu konskrypcyi i powoływania pod sztandary mas ogromnych, powoływanych, powtarzających się niemal nieustannie — wzrost żołnierza francuskiego zniżył się znacznie i postępowo spadał z 1 metra 60 centm. na 1 metr 55 centm. W czasie wojen, toczących się we Francji po najeździe koalicyi, Napoleon, powoływający pod broń czterastoletnich chłopów, żądał od żołnierza tylko 1 metr 53 centm. wysokości. Restauracya podnosi znowu wzrost rekruta do 1 metra 57 centm. W dalszym ciągu za Ludwika Filipa w roku 1832 żołnierz liczył tylko 1 metr 56 centm. Za drugiego cesarstwa w 1868 roku 1 metr i 55 centm., a za dzisiejszej Rzeczypospolitej w 1872 roku metr i 54 centm. Ta ostatnia wysokość obowiązuje także obecnie. Można z tego wykazu wyciągnąć wniosek, że wzrost Francuzów w ciągu dwóch wieków zmniejszał się postępowo.

Notatki literacko-artystyczne.

„Ogniem i mieczem“ na scenie paryskiej. Sezon teatralny w Paryżu rozpocznie w teatrze Sary Bernhard „Ogniem i mieczem“ Sienkiewicza, przerobione dla tej sceny przez syna głośnej tragiczki, Mauryego Bernhardta.

KORRESPONDENCA OD REDAKCYI.

P. K. W. O wyjaśnienie, dla czego listy ze skrzynek pocztowych przy ul. Czarnieckiego bywają wyjmowane z reguły już o godzinie 8 minut 45 wieczorem, pomimo, iż na tabliczkach oznaczony jest czas na godz. 9 min. 15, zechce udać się Pan do Dyrekcji poczt. Zgadza się z Panem, iż jest to powodem wielu niedogodności.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Krajowa szkoła zawodowa dla nauki tkactwa w Krośnie zawiadamia, że już obecnie można zapisywać uczniów na kurs nauki rozpoczynającej się z dniem 1 września. Warunki przyjęcia uczniów zwyczajnych są następujące: Ukończenie z dobrym postępem przynajmniej szkoły ludowej lub odpowiednie temu wykształcenie w inny sposób nabyte; ukończony 14 rok życia i odpowiednie temu rozwinięcie fizyczne.

Założona w roku 1889 i funduszem kraju utrzymywana posiada szkoła 43 krosien (warstatów) poprawnych i wszelkie potrzebne przybory i narzędzia.

Szkoła ma na celu przy pomocy nauki teoretycznej i praktycznej kształcić młodzież w zawodzie tkackim na przodowników (majstrów) i zawodowych tkaczy, jak również podawać młodzieży, która poświęci się zawodom tkackim, wszystkie te wiadomości jakie do należytego prowadzenia rzemiosła są potrzebne.

Nauka jest bezpłatną — nadto otrzymują uczniowie potrzebne przybory piśmienne, rysunkowe i książki — a za prace praktyczne wykonane w salach roboczych pieniądze nagrody.

Uczniowie ubodzy, a pilni, uzyskać mogą zasiłki z funduszu kraju na koszt utrzymania.

Program nauki oraz bliższych informacji udziela zarząd szkoły.

Nowa ustawa dla kolei lokalnych. Prawdopodobnie przedłożoną będzie podczas najbliższej sesji Rady państwa ustawa, na podstawie której przyjdzie do skutku budowa całego szeregu nowych kolei lokalnych. Studya i rokowania odnośnie nie są wprawdzie ostatecznie zakończone, dlatego też, nie można już dziś stanowczo powiedzieć, jakie lokalne koleje ustawa obejmie, prawdopodobnie jednak przyjdą do skutku następujące linie: Krems-Grein, Wallern-Nauthal i Tarnopl-Zbaraż.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 24-50 do 24-60, loco Ołomuniec 23-50 do 23-60, loco Berno-Wiedeń 23-50 do 23-60, na paźdz.-grud. loco Aussig 24-15 do 24-25. Cukier w kostkach: prima 74-25 do 74-25, secunda 72-75 do 72-75. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 49- do 49-60. Nafta kaukaska: transito Tryest 9-50 do 10- galicyjska przeźroczysta 37-90 do 38-60. (Ceny w koronach).

Budapeszt, 8 sierpnia. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na kwiecień 10-95 do 10-97. Pszenica na maj — do —. — Pszenica na październik 10-70 do 10-71. Żyto na kwiecień 8-70 do 8-71. Żyto na październik 8-42 do 8-43. Owies na kwiecień 7-65 do 7-67. Owies na październik 7-39 do 7-40. Kukurudza na październik — do —. Kukurudza na wrzesień 7-27 do 7-28. Kukurudza na sierpień 7-22 do 7-24. Kukurudza na maj 1905 7-36 do 7-37. Rzepak na sierpień 11-10 do 11-20.

Oferty na pszenicę: dobre. — Chęć kupna: ograniczona. — Usposobienie: słabe. — Pogoda: wiatr.

OSTATNIA POCZTA

Fremdenblatt podaje rozmowę jaką jeden z redaktorów tego pisma miał z J. E. Panem Namiestnikiem hr. Potockim. Pan Namiestnik w ten sposób określił stanowisko Rządu zajęte w obec strejku w Borysławiu: „Rząd zajął stanowisko zupełnie obiektywne. Jako główne swe zadanie, uważał utrzymanie porządku w okręgu strejkowym i zapobieżenie wszelkim ekscesom. W tym celu wysłano tam jaknajwięcej wojska. Zdołano zapobiedz, dzięki współdziałaniu wszystkich czynników, najgorszej ewentualności t. j. rozlewowi krwi. — Z wielu stron wyrażono życzenie, by Rząd zaprowadził w okręgu strejkowym stan wyjątkowy. Rząd jednak nie miał do tego żadnego powodu. Bo jakież jest następstwo bezpośrednie ogłoszenia stanu

wyjątkowego? Rozwiązanie stowarzyszeń i zakaz zgromadzeń. Otoż do tego rezultatu można przyjść również bez ogłoszenia stanu wyjątkowego. Wszak możemy w razie koniecznym rozwiązywać stowarzyszenia, zakazywać odbywania zgromadzeń, wstrzymując się od owego *ultima ratio*, które zostawia zawsze po sobie pewną gorycz. W tym wypadku stan wyjątkowy byłby bezcelowym. Rząd zatem nie zajmował się tą sprawą i odpowiedział odmownie tym, którzy zaprowadzenia stanu wyjątkowego żądali.

Użycie tego środka nie nastąpi i w dalszym przebiegu strejku. Zresztą jestem przekonany że strejk jest już na ukończeniu. Rzecz prosta, że taki strejk nie może się kończyć od razu le- sukcesywnie. Nie zapominajmy, że tu nie idzie tylko o Borysław ale też i o inne okolice. W każdym razie można skonstatować, że strejk był wywołany lekkomyślnie, i że wcale nie był nieprzejmym dla producentów. W ciągu 24 godzin płynęła ropa ulicą — i to jest jedyna strata poniesiona przez pracodawców. Po upływie tego czasu, wszystko wróciło do normalnego stanu. Robotnicy ponieśli w walce znaczne straty. Cieszyć się należy, że bezowocny ten strejk, który taką sensację obudził, nareszcie już się kończy.

Z Wiednia donoszą, że Pan Minister wojny generał Pitreich wydał do wszystkich komend korpusnych rozporządzenie, w sprawie rozdawnictwa dostaw pomiędzy przemysłowców. W rozporządzeniu tem zaznaczono, że w pierwszej linii przy zamówieniach mają być uwzględnieni przemysłowcy i producenci, względnie firmy osiadłe w miejscu, w którym stoi garnizon, w razie zaś, gdyby to było niemożliwym, firmy i przemysłowcy w terytorjum wojkowego okręgu, w każdym zaś jednak razie tacy, którzy mieszkają w obrębie kraju. Gdyby zastosowanie się do tych rozporządzeń nie było możliwym, Ministerstwo wojny powinno być o tem zawiadomione, równocześnie też należy dokładnie przedstawić faktyczny stan rzeczy.

Z Poznania donoszą: W obec tego, iż śmierć zmarłego niedawno kanonika kapituły poznańskiej, ks. Szoldrskiego, przypadała na miesiąc lipiec, który jest nieparzystym, w tych zaś miesiącach prawo prezenty przysługuje rządowi, przeto należy się z góry przygotować, iż rząd przedstawi kandydata Niemca. Z zasiadającymi już w kapitule poznańskiej Niemcami, księżmi Wanjura Jadzinkiem, Tetzlaffem i Dombkem, będzie zatem wkrótce pięciu Niemców przy starożytnej katedrze Bolesławowej.

Znany publicysta Jerzy Brandes ogłosił w dziennikach duńskich odezwę, w której występuje za Finlandyą i potępia obchodzenie się ze studentami i prof. Uniwersytetu helsińskiego. Odezwa wzywa wszystkie Uniwersytety, aby cświadczyły się przeciw postępowaniu rządu rossyjskiego.

Ojciec św. z okazji rocznicy swego wyboru na Papieża otrzymał od wszystkich głów ukoronowanych i naczelników państw telegramy. Tylko prezydent Loubet nie przysłał telegramu. Ze szczególnem zadowoleniem przyjął Papież bardzo serdeczny telegram cesarza Wilhelma.

Papież przyjął w sobotę na uroczystym posłuchaniu nowomianowanego posła ross. Naryszkiina i odebrał od niego jego listy uwierzytelniające.

Na posadę wikaryusza apostolskiego w południowym Szantunie, osieroconą przez zgon biskupa Anzera, mianował Papież O. Henninghaus, działającego już od lat wielu w roli misjonarza w Chinach.

Z francuskich kół rządowych donoszą, że w tych kółach zamiar pozbawienia Francji praw wynikających z protektoratu nad katolikami na Wschodzie, nie zrobił wielkiego wrażenia. Zapewniają one, że Francya nie zrzeknie się formalnie protektoratu, ale nie będzie w przyszłości protestowała, jeżeli inne mocarstwa będą zarządzały na własną rękę środki dla obrony interesów swoich poddanych katolickich na Wschodzie, albo też małe państwa zwrócą się w sprawach podobnych do innych mocarstw, a nie do Francji z prośbą o poparcie. Radykalno-socjalistyczna *Lanterne* pisze, że prawo protektoratu nie miało w praktyce żadnego znaczenia i Francya może cieszyć się, że skutkiem zatargu z Watykanem pozbyła się tej pozostałości z dawnych czasów.

Dzienniki zagraniczne dowiadują się, że w kółach dyplomatycznych powzięto myśl zwołania międzynarodowej konferencji dla rozwiązania kwestyi kontrabandy wojennej. Rządy angielski i amerykański popierają bardzo tę myśl.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Strejki.

Borysław, 8 sierpnia. W sobotę po południu na zgromadzeniu robotników uchwalono strejk zakończyć i w poniedziałek podjąć robotę.

Borysław, 8 sierpnia. Dziś zgłaszają się już robotnicy w poszczególnych firmach i robotę częściowo podjęto.

Wieczorem odchodzi z Borysławia 9 pułk piechoty.

Borysław, 8 sierpnia. Wczoraj w południe w rafneryi Schutzmana i Sp. zgorzała bednarnia. Pożar, który wybuchł skutkiem nieostrożności, szybko zlokalizowano.

Wczoraj po południu urządzili robotnicy pochód przez miasto; pochód odbył się zupełnie spokojnie.

Wiedeń, 8 sierpnia. Wedle dotychczasowych dyspozycji, Najj. Pan odjeżdża dnia 15 b. m. wieczorem do Marienbadu, celem odwiedzenia króla angielskiego Edwarda. Monarcha przybędzie tam 16 sierpnia rano. Po południu odbędzie się u Najj. Pana na cześć króla angielskiego obiad galowy. Dnia 17 b. m. rano Najj. Pan uda się na kilka godzin do Karlsbadu, celem zwiedzenia tego zdrojowiska i tego samego dnia powróci do Ischl.

Bruck, 8 sierpnia. Na zgromadzeniu odbytem tutaj wczoraj przedpołudniem w sprawie, jakie należy zająć stanowisko w obec nowego regulaminu górniczego, część górników przemawiała za strejkami generalnym, czemu znów większość była przeciwną. Przyszło do zajęć hałaśliwych, w skutek czego zgromadzenie rozwiązano. W dalszym ciągu spokoju nie zaktócono.

Budapeszt, 8 sierpnia. Socjalistyczni robotnicy urządzili wczoraj demonstracyjną pochód po mieście, aby zająć stanowisko w obec zarządzeń władz, skierowanych rzekomo przeciw robotnikom. W pochodzie uczestniczyło 20 tysięcy robotników. Demonstracya ta i zgromadzenie, które później odbyło się, minęły spokojnie.

Rzym, 8 sierpnia. *Agencya Stefani* donosi: W kółach watykańskich zapewniano, że Papież zaniecha przyjęcia kardynałów z powodu rocznicy swojego wstąpienia na tron, aby w ten sposób uniknąć konieczności wygłoszenia nowiny, w której musiałby dotknąć zerwania z Francją, co mogłoby pogorszyć tylko sytuację.

Rzym, 8 sierpnia. (*Tel. pryw.*) Zakonnice z Jazłowca ofiarowały Papieżowi przy sposobności uczczenia rocznicy elekcyi serwis stołowy srebrny na 6 osób. — Entuzjastyczne przyjęcie kardynała Vannutiego w Irlandyi sprawiło w Watykanie jaknajlepsze wrażenie.

Ateny, 8 sierpnia. W obec ostatnich doniesień dzienników, jakoby w greckiej armii zaprowadzić miano karabiny Mannlicheera należy stwierdzić, że wiadomość ta jest przedwczesną, gdyż obecnie czynione są tylko próby porównawcze różnych systemów. Podnieść dalej należy, że obecnie zamówiono tylko 140 dział polnych i 24 dział górskich w fabrykach Kruppa i Skody. Uchwalono bowiem zbudować trzy opancerzone krążowniki typu okrętu „Monarcha“.

Paryż, 8 sierpnia. Przy wczorajszych ścisłych wyborach do rad generalnych padł wybór na 67 ministeryalnych, 18 antyministeryalnych, 8 konserwatywnych. Ministeryalni zyskali 16, stracili 8 mandatów. Były minister wojny Cavaignac upadł, pozostał go kandydat ministeryalno-republikański.

Paryż, 8 sierpnia. Grupy wolnomysłnych zgromadziły się wczoraj na „Place del' hotel deville“ i pociągnęły przed pomnik Jakóba Deletre, gdzie wznoszono okrzyki „Precz z sutanną“ i śpiewano międzynarodowy hymn. Trzej demonstranci rozwinięli czerwoną chorągiew, lecz policya ją skonfiskowała, co spowodowało kilka zajść.

Barcelona, 8 sierpnia. Międzynarodowi anarchiści odbyli tu wczoraj wielkie zgromadzenie. Wygłoszono gwałtowne mowy, zwrócone przeciw religii, władzy państwowej, kapitalizmowi i burżuazji. Uchwalono wysłać anarchistę Noyau do Tangeru, by stamtąd rozwinać propagandę.

Simla, 8 sierpnia. *Biuro Reutersa* donosi: Angielska wyprawa tybetańska dotarła dnia 3 b. m. szczęśliwie i w dobrym stanie do Lhasy.

Villefranche, 8 sierpnia. Eskadra amerykańska odpłynęła wczoraj przedpołudniem do Smyrny.

Montevideo, 8 sierpnia. *Biuro Reutersa* donosi: Kiedy prezydent Battley Ordoñez jechał wczoraj przez miasto, wybuchła mina pod jego powozem. Prezydentowi nie się nie stało.

Katastrofa kolejowa.

Madryt, 8 sierpnia. Na dworcu w Leonie nastąpił wybuch lokomotywy pocią-

gu osobowego. 1 podróżny zabity, 20 rannych, z tych 4 ciężko. Byli to przeważnie robotnicy rolni.

Pożary.

Grac, 8 sierpnia. Wczoraj wybuchł pożar w miejscowości Fernitz koło Gracu. — Spaliły się wszystkie zapasy paszy i zboża oraz wszystko bydło. Straż pożarna przy pomocy dragonów, będących tu na manewrach, zlokalizowała pożar.

Budapeszt, 8 sierpnia. W miejscowości Nagydittse spłonęło 70 domów mieszkalnych i zabudowań gospodarskich.

Nad Munkaczem i okolicą przeciągnęła burza gradowa, która zrzuciła wielkie szkody.

Tulon, 8 sierpnia. Wczoraj wybuchł pożar w arsenale; zapaliły się składy drzewa. Mimo przybycia wojska trudno było pożar zlokalizować. Wśród ludności powstała ogromna panika. Dziś, godzina 3 nad ranem pożar jeszcze trwał. Wielu żołnierzy, zajętych gaszeniem, odniosło rany.

WOJNA

rossyjsko-japońska.

Petersburg, 8 sierpnia. Rossyjski minister kolei żelaznych Chilków odjechał nad jezioro Bajkalskie, celem nadzorowania robót około kolei okrajkowej i okrajkowej to jezioro. Otwarcie kolei okrajkowej na nastąpić około połowy września. Kładzenie drugiego toru na kolei syberyjskiej odroczone na razie, a minister komunikacji odrzucił oferty zagranicznych Towarzystw co do kładzenia szyn.

Paryż, 8 sierpnia. *Matin* donosi z Tientsinu z dnia 7 b. m.: Przybyły tam z Niuczwanu posłaniec zapewnił, że francuski agent konsularny w Niuczwanu dotąd jeszcze jest więziony.

Tokio, 8 sierpnia. (*Doniesienie Biura Reutersa*). Japończycy są przejęci podziwem dla Kuropatki i jego sukcesu, odniesionego tem, że zdołał cofnąć rossyjską armię z półwyspu liaotunskiego bez katastrofy. Stanowisko Rossyan koło Kajpingu zaczynało już być dla nich groźnym. Kuropatki przed odwołaniem zniszczył cenne i wielkie zapasy wszelkiego rodzaju, na czem ucierpiała jego powaga, oraz zaufanie do niego w armii.

Koło Dasziczao cheieli najwidoczniej Rosssyanie powstrzymać wojsko japońskie, lecz klęska na lewym skrzydle i zbliżanie się takuszańskiej armii spowodowało ich do dalszego odwrotu. Inkou, Niuczwan i Haiczen pozostawiono otworem. Prawdopodobnie koło Liaojanu będzie Kuropatki zniewolony do przyjęcia bitwy. Armie Oku i Nodzu idą z południa; Kuroki jest tylko w niewielkim oddaleniu i może w odpowiedniej chwili zaatakować. Japończycy naprawiają kolej, którą Rosssyanie w pośpiechu tylko nieznacznie uszkodzili.

Tokio, 8 sierpnia. *Biuro Reutersa* potwierdza doniesienie, że Rosssyanie wysadzili w powietrzu kanonierkę „Siwuc“ aby uniemożliwić zajęcie jej przez Japończyków. Zarazem znieczczono uzbrojenie okrętu.

Z portu Arthura.

Paryż, 8 sierpnia. *Matin* dowiaduje się, że ostatnie bombardowanie Portu Arthura trwało 50 godzin bez przerwy. Podczas walki morskiej, którą stoczono równocześnie z bombardowaniem od strony lądu, japoński krążownik „Czizjoda“ uczyniony został niezdolnym do walki. Rossyjski pancernik „Bajan“ odniósł ciężkie uszkodzenia, najciężawszy na bieżący.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 8 sierpnia 1904 r. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcye austriackiego Zakładu kred. 639-25, Akcye węgierskiego Zakładu kredyt. 752-—, Akcye Anglobanku 278-—, Akcye Unionbanku 516-—, Akcye Länderbanku 425-50, Akcye Bankvereinu 515-—, Akc. Bodecredit 936-—, Akcye galicyj. Banku hipotecznego 538-—, Akcye kolei państwowych 632-25, Akcye kolei Południowej 86-25, Akcye Tramway A) —, Akcye Tramway B) —, Akcye kolei Elbethal 419-50, Akcye kolei Północnej 5430-—, Akcye kolei czerniowieckiej 577-—, Akcye Alpy 434-—, Akcye Rima Muranyi 491-—, Akcye praskiego Towarzystwa żelazn. 2280-—, Akcye Fabryki broni 484-—, Akcye Tureckie tytoniowe 341-—, Akcye Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 1027-—, 5-proc. obligacyi komunalnych Banku krajowego —, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 97-70, Renta majowa 99-25, Austriacka Renta koronowa 99-20, Węgierska Renta koronowa 99-20, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 97-05.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Kreczowiecki.

Nadesłane.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Jako pewną lokację kapitałów polecamy:

- 4% Listy zastawne Tow. kred. ziemskiego.
4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku krajowego.
4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku hipot.
4% i 4 1/2% Pożyczkę m. Lwowa.

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji.

Poleca się

Cukiernię K. SOTSCHEKA

Lwów, Hotel Francuski.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. sierpnia 1904.

HOTEL GEORGE.

PP. A. Rozmaritza z Radziwiłłowa, M. Łopatyń z Radziwiłłowa, H. Kittay z Krechowic.

HOTEL EUROPEJSKI.

PP. Br. M. Błażowski z Nowosiółki, Wł. Zawistowski z Kupczyniec, H. Schröder z Helgolandyi.

HOTEL „VICTORIA“.

PP. Bernard Stern z Buczacza, Wł. Śluzar z Sambora, M. Audykowski z Peczeniżyna.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne:

Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque moderne.

ANGIELSKIE:

Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Curent Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler.

WŁOSKIE:

Domenica del Corriere.

ROSYJSKIE:

Oswobodzenie, Szut (humorystyczny).

Sokołowskiego

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

Wystawy i Muzea.

Miejska Wystawa okazów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny. Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Zakład narodowy im. Ossolińskich.

Biblioteka otwarta codziennie od godz. 9-tej rano do godz. 2-giej po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych a nadto we wtorki i piątki także od godz. 3-ciej do 5-tej po południu.

Muzeum im. Lubomirskich.

W dni powszednie otwarte od godz. 9-tej do 1-szej z południa, we wtorek i piątek od godz. 3-ciej do 5-tej, a w niedzielę przed południem od godz. 11-tej do 1-szej.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 8. sierpnia 1904.

I. Akcje za sztukę.

Table with columns for bank names and share values. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. w likwidacji, Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł. mk. (420 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.).

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with columns for bank names and interest rates. Includes Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10%, 4 1/2% los w 50 l., 4 1/2% 601. po 200 k., kraj. 4 1/2% los w 51 l., 4% los w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierw. sza emisyja), Tow. kred. galic. ziemsk. 4% los w 41 lat, 4% los w 56 lat.

III. Obligacje za 100 kor.

Table with columns for bond names and values. Includes Gal. funduszu propin. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (2 em.), 4 1/2% (3 em.), 4% (4 em.), Kol. lokalne 4% po 200 kor., Pożyczki kr. 6% w. a. z r. 1873, 4% po 200 kor. z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 kor., 4 1/2% „ 200 „.

IV. Losy.

Table with columns for lottery names and values. Includes M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.).

V. Monety.

Table with columns for coin types and values. Includes Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. sierpnia 1904.

A. Ogólny dług państwa.

Table with columns for debt types and values. Includes Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczeń-lipiec.

Vertical table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various financial items.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. Includes Jednolity dług państwa w srebrze, kwiecień-październik, Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr., 1860 po 500 zł. wa. 4 pr., 1860 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

Table with columns for 'B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych)'. Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.

Table with columns for 'C. Obligacje kolejowe'. Includes Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje) 5 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.

Table with columns for 'Obligacje pierwszeństwa (kolejowe)'. Includes Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zaach. za 200 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

Table with columns for 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)'. Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200 kor. 4 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%, 161-50 163 50, 206- 208- 206- 208-.

Table with columns for 'E. Obligacje indemnizacyjne'. Includes Kroacyi i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

Table with columns for 'F. Inne publiczne pożyczki'. Includes Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr., Poż. regul. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. Includes Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., 1893 za 200 k. 4 pr., 1899 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

Table with columns for 'G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)'. Includes Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., 1889 3 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., los 4 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los 50 l. 4 1/2 pr., 60 l. za 200 kor., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. stare, 4 pr. za 200 kor., Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 emisyja 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 emisyja 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr., Banku kr. losy 5 1/2 l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr., 50 lat los. 4 pr.

Table with columns for 'II. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.'. Includes Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr., 1887 4 pr., 1888 4 pr., 1889 4 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr., 1878 za 200 zł. 5 pr., 1887 za 200 zł. 4 pr.

Table with columns for 'J. Losy (za sztukę)'. Includes Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Clary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Palfy 40 zł. m. k.

Table with columns for 'Koronowa waluta', 'płaca', and 'żądają'. Includes Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., Tryestu 50 zł. 4 pr.

Table with columns for 'K. Akcje banków (za sztukę)'. Includes Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Galic. banku hip. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 k., Związek (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

Table with columns for 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych'. Includes Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolej półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kołom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., wschod.-galic.-lokaln. 200 zł., państwowych 200 zł., południowej 200 zł., węg. galic. I. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

Table with columns for 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych'. Includes Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpackie naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Pragskiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schödnicy 500 kor., Turek. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

Table with columns for 'N. W K S L E.'. Includes Berlin za 100 marek 5 pr., Loudyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szawajcarskie banki.

Table with columns for 'O. WALUTY.'. Includes Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir, Ruble.

DZIENNIK URBZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 442 4 (6) (6536 3-3) Na żądanie Józefa Latyszewskiego w Bursztynie, odbędzie się dnia 13. września 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/8 części realności lwh. 258 gm. Biłka szlachecka, wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 197 kor., przynależności zaś na 2 kor. Najniższa cena wynosi 132 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowa-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Winniki, dnia 14 lipca 1904.

L. cz. E. 425 4 (3) (6496 3-3) Na żądanie Łuki Chomy w Zerebkach szlacheckich, odbędzie się dnia 28. września 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7, licytacja realności whl. 343 Zerebki szlacheckie, składającej się z pb. 18 1 pobudowanych na tejże chaty i stodoły, p. ogr. 82/1, oraz realności whl. 207 Zerebki szlacheckie, składającej z pgr. 414/2.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 1500 kor. Najniższa cena wynosi 1000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza

licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Skafat, dnia 8. lipca 1904.

L. cz. E. 244/4 (4) (6627) Na żądanie Józefa Stanisławskiego w Cieklinie odbędzie się dnia 3. września 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym licytacja 5/6 części realności lwh. 25 5/12 części realności lwh. 26 i 5/384 części realności lwh. 27 ks. gr. gm. kat. Cieklin zobowiązanych Maryi z Biesiadów Polewkowej, Jana, Agaty i Zofii Biesiadów i małol. Franciszka Biesiady własnych wraz z przynależnościami.

Części nieruchomości powyższe są ocenione razem z przynależnościami na łączną kwotę 775 kor. 80 hal. Najniższa cena wynosi 517 kor. 20

hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Żmigród dnia 2. lipca 1904.

L. cz. E. 506 4 (8) (6625) Dnia 29. sierpnia 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 odbędzie się licytacja realności lwh. 97 ks. gr. gm. kat. Siwka wraz z przynależnościami, składającymi się z pługów.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 2342 kor., przynależności zaś na 154 kor. Najniższa cena wynosi 1664 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wojniłów, dnia 20. lipca 1904.

L. cz. E. 854/4 (6) (6622) Dnia 6. września 1904 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tutejszego w zabudowaniu apteki położony z połowy czyli 1/4 części realności lwh. 48 gminy Babińce.

Jedną czwartą część tej realności oceniono na 570 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 380 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samego prawa nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rohatyn, dnia 10. lipca 1904.

L. cz. E. 899/4 (4) (6616)

Na żądanie P. Władysława Mieczysławskiego rządcy dóbr w Tłustem odbędzie się dnia 2. września 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. w Husiatynie licytacja realności objętej lwh. 892 ks. gr. gm. kat. Czarnokocice wielkie składającej się z par. c. gr. II. kat. 2176 i 2177 ogrody stanowiących obszar około 40 arów wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego budynku gospodarczego i oparkowania.

Nieruchomość, ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 1200 kor., przynależności zaś na 1343 kor.

Najniższa cena wynosi 1695 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Wadium wynosi 254 kor. 30 hal.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Husiatyn, dnia 4. lipca 1904.

L. 1495 (6351 2-2)

A W I S O.

Zwraca się uwagę na obwieszczenie c. k. Ministerstwa wojny z dnia 16. lipca 1904 oddział 13, Nr. 1495 ogłoszone w numerze 175 tego dziennika z dnia 2. sierpnia 1904 a dotyczące dostaw skórzanych części ubrania i uzbrojenia (Bekleidungs- und Ausrüstungssorten aus Leder) na rok 1905 przez drobnych przemysłowców, z tym dodatkiem, że to obwieszczenie w intendaturach komend terytorjalnych, w składach mundurów Berno, Budapeszt, Grac i Wiedeń (Kaiserebersdorf) i we wszystkich izbach handlowych i przemysłowych monarchii przejrzeć można.

Z c. k. intendatury 11 Korpusu.
Lwów, w sierpniu 1904.

L. cz. E. 171/4 (4) (6596)

Dnia 29. sierpnia 1904 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, odbędzie się licytacja realności wyk. hip. 354 gminy Capowce objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 600 kor.

Najniższa cena wynosi 400 kor. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania

licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłuste, dnia 20. lipca 1904.

L. cz. E. 1/4 (5) (6595 1-2)

Dnia 24. sierpnia 1904 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, odbędzie się licytacja dwóch trzecich niewydziałonych zobowiązanych własnych części realności wyk. hip. 253 gminy Tłuste miasto.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3333 kor. 38 hal.

Najniższa cena wynosi 1666 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłuste, dnia 19. lipca 1904.

L. cz. E. 470/4 (6) (6599)

Na żądanie Semka Ostaszewskiego, z Karowa, odbędzie się dnia 2. września 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III. w Uhnowie licytacja realności 1) whl. 899, 2) whl. 900, 3) whl. 901 i whl. 902 gm. kat. Karów, z przynależnościami.

Wartość szacunkowa ad 1) 1850 kor., ad 2) 600 kor., ad 3) 1000 kor. ad 4) 1100 kor.

Najniższa cena ad 1) 1000 kor., ad 2) 400 kor., ad 3) 666 kor. 67 hal., ad 4) 733 kor. 34 hal.

Akta i warunki do przejżenia.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Uhnów, dnia 5. lipca 1904.

L. cz. E. VIII. 188/4 (3) (6640)

Na żądanie Firmy Siemens et Halske we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. Klemensa Sokala we Lwowie, odbędzie się dnia 31. sierpnia 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 81, licytacja 17 1/4% udziału prawa 25 letniej dzierżawy prawa poszukiwania i wydobywania oleju skalnego, wosku ziemnego i innych produktów podziemnych z podziemia parcel obj. lwh. 1396 gm. Borysław.

Prawa, wystawione na licytację, są ocenione na 390 kor.

Najniższa cena wynosi 260 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tych praw dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 78.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samych praw nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych prawach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Drohobycz, dnia 10. czerwca 1904.

L. cz. E. 393/4 (3) (6638)

Na żądanie Michała Mielniczek, odbędzie się dnia 9. września 1904 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja połowy ciał lwh. 73 ks. gr. gm. Smolnik objętego.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3246 kor.

Najniższa cena wynosi 2164 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 20. lipca 1904.

Konkursa.

LWkr. 77.581. (6632)

KONKURS.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, ogłasza niniejszem konkurs na posadę Dyrektora szpitala powszechnego w Brzeżanach z płacą 1600 (tysiąc sześćset) koron rocznie.

Posada ta nadaną będzie stale po upływie roku służby prowizorycznej i połączona jest z prawem do emerytury.

W podaniu o powyższą posadę, które ma być wniesione najpóźniej z końcem sierpnia 1904 roku wprost do Wydziału krajowego, względnie za pośrednictwem właściwej władzy, jeżeli kandydat pozostaje w służbie publicznej, zamieścić należy krótki opis przebiegu życia, dołączyć dyplom doktora wszech nauk lekarskich jednego z uniwersytetów Monarchii austriackiej, metrykę urodzenia na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 lat życia, tudzież inne świadectwa lub dokumenta wykazujące znajomość języków krajowych, uzdolnienie i dotychczasową działalność kandydata, a w szczególności znajomość administracji szpitalnej.

Z Rady Wydziału krajowego.
Lwów, dnia 29. lipca 1904.

Piotrowski.

L. 93.502 II. (6630 1-3)

KONKURS.

Na posadę ekspedienty przy c. k. urzędzie pocztowym w Rzesznie polskiej z poborami 3 klasy 5 stopnia i ryczałtem na służącego, później oznaczyć się mającym.

Podania wniosić należy najpóźniej do 20. sierpnia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1904.

Wyroki prasowe.

Ч. ерр. Пр. 192/4 (2) (6601)

ОГОЛОШЕНЕ.

В Імєни Его Величества Цїсаря!
Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рїшив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулу умїщеного в числі 116 часописи: „Дїло“ з дня 2. серпня 1904 під написом: „Ратуїмо ся“ від слів „Польська навали“ до „але ратуїмо ся сам“ і від слів „В хилї коли“ до „наших опікунів“, містить в собі знамена провини з §. 302 з. к. і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфїскаєт сеї часописи.

В наслідок того рїшена зборонєне єсть дальше ширєтє того артикулу, а забранїй наклад має бути знїщений.

Львів, дня 2. серпня 1904.

Bl. 179. (6628)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 2. August 1904, Pr. IX. 120/4, die Weiterverbreitung der Nr. 204 der Zeitschrift: „Corriere della Sera“ ddo. Mailand, 26. Juni 1904 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 3. August 1904, Pr. IX. 12/4, die Weiterverbreitung der Nr. 14 der Zeitschrift: „Egida“ ddo. Capodistria, 31. Juli 1904 wegen des Artifels: „Saluto giustinopolitano“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovereto hat mit dem Erkenntniße vom 2. August 1904, Pr. 18/4, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „L'Eco del Baldo“ der Nr. 61, II. Jahr, am 30. Juli 1904 wegen des Artifels: „XXIX. Luglio“, u. zw. wegen der Stelle von „pensova“ bis „fati“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 3. August 1904, Pr. I. 70/4, die Weiterverbreitung der Nr. 32 der Zeitschrift: „Zar“ vom 4. August 1904 wegen des Artifels: „Strasidelny pribeh“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 3. August 1904, Pr. 7/4, die Weiterverbreitung der Nr. 32 der Zeitschrift: „Trautenauer Echo“ vom 30. Juli 1904 wegen der Stelle von „Be-willigt wurde freilich“ bis „nicht verkehrt zu lassen“ des Artifels: „Die Erhöhung der Zivilliste“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reutichheim hat mit dem Erkenntniße vom 3. August 1904, Pr. 10/4, die Weiterverbreitung der Nr. 26 der Zeitschrift: „Valassko“ vom 30. Juli 1904 wegen des Artifels: „Jezuitska veda a jezuitska moralka“ und wegen des Artifels: „Prskavky“ nach §. 302 und 303 St. G. verboten.

Bl. 18). (6633)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntniße vom 4. August 1904, Pr. V. 16/4, die Weiterverbreitung der Nr. 25 der Zeitschrift: „L'Avviso“ ddo. Rom, 19. Juni 1904 nach §§ 132 b und 302 St. G. verboten.

Kuratele.

L. cz. L. 6/4 (4) (6140 3-3)

Kszimierz Staliś z Wiktorówki został uznany umysłowo chory a kuratorem jego ustanowiono Otekę Humeniuka z Wiktorówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kozowa, dnia 29. maja 1904.

L. cz. L. 4/4 (5) (6053 3-3)

Tekla Rodycz właścianka w Świdnicy uznana marnotrawczynią.

Kurator Stefan Rodycz syn Wasyla w Świdnicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krakowie, dnia 5. maja 1904.

L. cz. P. VI. 138/4 (13) (6227 3-3)

Antoni Eisler, właściciel realności bromzer kolejowy z Knihinina wsi umysłowo chory. Kuratorem jego ustanowiony Jan Olinger z Knihinina wsi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, 7. czerwca 1904.

L. cz. L. 6/4 (2) (6254 3-3)

Ludwika Wójcik z Górki uznana za umysłowo niedołązną.

Kuratorem dla niej ustanowiono Tomasz Wójcika z Górki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radów, 2. lipca 1904.

L. cz. L. 9/4 (3) (6250 3-3)

Umysłowo niedołązną uznano Agnieszkę Cuper w Górze Św. Jana.

Kurator jej Józef Cuper w Górze Św. Jana.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 9. czerwca 1904.

L. cz. L. 4/4 (5) (6177 3-3)

Jakób Czarny właścianin z Borzęcina uznany umysłowo chorym i kuratorem dla

ustanowiono Jana Staśka z pod Nr. 328 w Borzęcinie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radłów, 2. lipca 1904.

L. cz. P. 183/4 (2) (6182 3-3)
Nastka Atamańczuk ze Słobudki uznana marnotrawną, kuratorem jej Fed Kuź ze Słobudki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wojniłów, dnia 3. lipca 1904.

G. Zi. P. 73/4 (8) (6049 -3)
Über Felix Hillischer junior Oberlieutenant in Mosty wielkie wird Curatel wegen Blödsinnes verhängt und zum Curator Felix Hillischer senior in Serajevo bestellt.

K. k. Bezirksgericht, Abth. III.
Mosty wielkie, am 21. Juni 1904.

L. cz. P. VI. 215/4 (6) (6162 -3)
Nad Jankiem Ołyńcem Iwasia z Berzowicy wielkiej zawieszono kuratelę z powodu marnotrawstwa.

Kuratorem ustanowiono Iwana Krucowego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnopol, 4. czerwca 1904.

L. cz. A. VIII. 91/4 P. VIII. 86/4 (8) (6069 2-3)

Tekla Jarząbek z Bańskiej oddana została pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego.

Kuratorem jej ustanowionym został Jędrzej Marusz z Skrzypnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Nowy Targ, dnia 1. czerwca 1904.

L. cz. A. 602/3 P. I. 26/4 (11) (6067 2-3)
Anna Kubin córka Reginy z Zakopanego oddana została pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego.

Kuratorem jej ustanowionym został Wojciech Walczak z Zakopanego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 24. czerwca 1904.

L. cz. IV. 1245/97 (14) (6068 2-3)
Józef Barnas z Białego Dunajca oddany został pod kuratelę z powodu marnotrawstwa.

Kuratorem jego ustanowiony został Jan Barnas z Białego Dunajca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 18. marca 1903.

L. cz. A. 231/1 P. 14/4 (12) (6313 2-3)
Sebastyan Klempka z Chabówki oddany został pod kuratelę z powodu niedołęstwa umysłowego.

Kuratorem jego ustanowiony został Wojciech Niżnik z Chabówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Nowy Targ, dnia 9. lutego 1904.

L. cz. P. 31/4 (6) (6196 2-3)
Za marnotrawców uznano Kiryła i Martę z Kaluhów Maruszcaków w Ilkowicach.

Kuratorem ich ustanowiono Daćka Kijko w Ilkowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sokal, dnia 25. lutego 1904.

L. cz. P. XI. 150/4 (7) (6370 1-3)
Ludwika Waryszko Onufrego z Bratkowic umysłowo upośledzoną uznana została.

Kuratorem jej Nykoła Waryszko Onufrego z Bratkowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Stanisławów, 5 lipca 1904.

L. cz. P. 37/4 (3) (6350 1-3)
Teodora z Opruków Maksymiuk z Jasieniowa uznana marnotrawczynią. Kuratorem ustanowiono Mykołę Maksymiuka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Zabie, dnia 26. marca 1904.

L. cz. I. 2/4 (6) (6369 1-3)
Julian Brzuchowski z Nowego Sąca uznany został za umysłowo niedołęznego.

Kurator Andrzej Majeran w Nowym Sącu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 5. lipca 1904.

L. cz. P. 85/4 (4) (6379 1-3)
Bartka Dudę uznaje się marnotrawnym i ustanawia się jego kuratorem Sobka Dudę z Szczerca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Niemirów, dnia 25. kwietnia 1904.

L. cz. P. I. 85/4 (8) (6425 1-3)
Franciszek Weiner z Wolanki uznany marnotrawnym. Kuratorem ustanowiono Arona Spitzmana z Wolanki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, dnia 19. lipca 1904.

L. cz. L. 13/4 (3) (6443 1-3)
Za umysłowo niedołężnych uznano Jana i Wojciecha Hułków w Siekierzynie.

Kuratorem ich uznano Jana Hułka w Siekierzynie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, dnia 25. czerwca 1904.

L. cz. P. VI. 210/4 (9) (7423 1-3)
Mikołaja Ferencza z Taustofuga uznano obłąkanym.

Kuratorem ustanowiono Wasyla Ferencza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnopol, 23. maja 1904.

L. cz. P. VI. 198/4 (9) (6451 1-3)
Pańka Diaczuna ze Stechnikowiec uznano marnotrawnym.

Kuratorem ustanowiono Zacharka Rudogo.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tarnopol, 8. maja 1904.

L. cz. P. XI. 122/4 (4) (6480 1-3)
Za umysłowo chorego uznano Wincen- tego Kirchmajera. Kuratorem jego ustanowiono Dr. Stefana Kirchmajera w Krakowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Kraków, dnia 11. lipca 1904.

L. cz. P. X. 65/4 (6481 1-3)
Emil Flaum znany umysłowo chorym, kuratorem ustanowiony Hirsch Flaum w Krakowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Kraków, 14. czerwca 1904.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Prez. 33. 20/04 (6557 2-3)
W przechowaniu e. k. Urzędu podatkowego jako Urzędu depozytów sądowych w Andrychowiu, znajdują się od przeszło 30 lat następujące depozyta, a mianowicie:

a) w gotówce lub książeczkach kasy oszczędności:

1) w masie byłego dyurnisty Pischakwowa 2 K. 18 h.

2) w masie Wojciecha Polaka kwota 82 K. 24 h.

3) w masie Antoniego Węglarza kwota 163 K. 80 h.

4) w masie J. Steinitz pko M. Timberg pto 103 tal. 24 gr. kwota 6 K. 28 h.

5) w masie Mateusza Bartusiaka i Franciszka Chmiela kwota 28 K. 58 h.

6) w masie Wojciecha Włocha ze Sul- kowic kwota — K. 78 h.

7) w masie Wojciecha Blocha kwota 3 K. 88 h.

8) w masie ks. Jana Budzyka kwota 5 K. 62 h.

9) w masie Jana Dziedzica z Wieprza kwota — K. 80 h.

10) w masie Wojciecha Kręciocha kwota 2 K. 10 h.

11) w masie Jana i Rozalii Chmielów pko Agacie 1-mo Detko 2-do Magiera kwota 77 K. 24 h.

12) w masie Reginy Gajczak pko Ma- ciejiowi Gajczakowi i spółn. kwota 58 K. — h.

13) w masie Józefa Zaborowskiego z Brzezinki kwota 3 K. 40 h.

b) w prywatnych zapisach długu:

1) w masie (spack.) Ludwika Caneau kwota 1240 K. — h.

2) w masie Augustyna Gąsiorowskiego kwota 16 K. — h.

3) w masie Jakóba Jakubowicza kwota 330 K. — h.

4) w masie Maryanny Anteckiej kwota 2000 K. — h.

Wzywa się niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu właścicieli tych depozytów lub uprawnionych do ich pobrania, aby prawa swe w ciągu jednego roku, sześciu tygo- dni i trzech dni w tutejszym Sądzie zgłosili i w należyty sposób wykazali, w przeciwnym bowiem razie depozyta te zostaną uznane za przepadłe na rzecz e. k. Skarbu Państwa i na wniosek e. k. Prokuratury Skarbu gotówka wydana będzie Skarbowi Państwa, zaś prywatne zapisy długu zostaną złożone w regi- straturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Andrychów, dnia 12. czerwca 1904.

L. cz. C. I. 303/4 (1) (6560 2-3)
Przeciw Dmytrowi Woronycze z Sadza- wy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowe-

go w Bohorodczanach przez Michała Bojko, syna Danyły z Sadzawy pozew o własność pgr. 4552 w Sadzawie.

Na ten pozew wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7. września 1904 na 9 godz. rano.

Celem strzeżenia praw Dmytra Woronycza, ustanawia się kuratorem p. Teodozego Pelewicza, e. k. notaryusza w Bohorodczanach.

Tenże kurator zastępywać będzie po- zwanego Dmytra Woronycza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bohorodczany, dnia 3. lipca 1904.

L. cz. C. I. 302/4 (1) (6559 2-3)
Przeciw Dmytrowi Woronycze z Sadza- wy, którego miejsce pobytu nie jest znane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowe- go w Bohorodczanach przez Iwana Moroza syna Iwana z Sadzawy pozew o własność pgr. 4651/1 w Sadzawie.

Na ten pozew wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7. września 1904 na godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Dmytra Woronycza, ustanawia się kuratorem p. Teodozego Pelewicza e. k. notaryusza w Bohorodczanach.

Tenże kurator zastępywać będzie po- zwanego Dmytra Woronycza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bohorodczany, dnia 3. lipca 1904.

L. cz. C. I. 301/4 (1) (6558 1-3)
Przeciw Dmytrowi Woronycze z Sadza- wy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowe- go w Bohorodczanach przez Wasyla Sołowej- syna Ołeksy z Sadzawy pozew o własność pgr. 4651/3 w Sadzawie.

Na ten pozew wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7. września 1904 na 9 godzinę rano.

Celem strzeżenia praw Dmytra Woronycza ustanawia się p. Teodozego Pelewicza e. k. notaryusza w Bohorodczanach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po- zwanego Dmytra Woronycza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bohorodczany, dnia 3. lipca 1904.

L. cz. C. II. 226/4 (2) (6620)
Przeciw niewiadomemu z miejsca po- bytu Pawłowi Obarze, wniósł Bank zaliczko- wy w Radomyślu pozew o 240 kor.

Ustną rozprawę wyznaczono na dzień 17. sierpnia 1904 o godz. 10 rano w biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Pa- wła Obarzy kuratorem Franciszek Obara ze Skrzynki zastępować go będzie na jego koszt i niebezpieczeństwo tak długo, dopóki on w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radomyśl, dnia 5. sierpnia 1904.

L. cz. C. I. 190/4 (2) i C. I. 191/4 (2) (6623)
Przeciw nieobecny Józefowi Superson i Józefowi Bodzioch rolnikom z Towarni wniosła masa konkursowa Towarzystwa o- chrony ziemi w Krakowie przez adwokata Dra Bronisława Guńkiewicza pozew o 1000 K.

Audyencya do rozprawy odbędzie się dnia 25. sierpnia 1904 o godz. 3 po płu- dniu w biurze Nr. 4.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po- zwanym kuratorem e. k. notaryusz Władysław Hołubowski z Starejsoli będzie ich za- stępywał, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bohorodczany, dnia 3. lipca 1904.

L. cz. C. II. 241/4 (1) (6591)
Przeciw Józefowi Kłopotowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego w Nisku przez Józefa Gumieniaka jako piekuna ma- łolet. Agnieszki Gumieniak pozew o ojcostwo i alimentacye.

Na podstawie pozwu wyznacza się ter- min do rozprawy na dzień 1. września 1904 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Kłapota ustanawia się Pana Franciszka Kostyrę wójta w Łętowni kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Kłapota w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nisko, dnia 28. lipca 1904.

L. cz. C. II. 210/4 (2) (6626)
Przeciw Antochowi Prodan, Pańkowi Prodan, Maksymowi Prodan i małoletniemu Matwijowi Prodan do rąk matki i opiekunki Hapki Prodan przedtem w Daniłowcach zamieszkałym których miejsce pobytu jest nie- znane, wniesionym został do e. k. sądu po- wiatowego w Zborowie przez Dawida Blau- steina pozew o zniesienie współwłasności ciał tabularnych whl. 19, 145, 220 ks. gr gminy Daniłowce.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 2-go września 1904 o godz. 9 przed południem do tego sądu biuro Nr. 16.

Celem strzeżenia praw Antocha Proda- na, Pańka Prodana, Maksyma Prodana i ma- łoletniego Matwijaka Prodana ustanawia się Pana adw. Dra Wacyka w Zborowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po- zwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w Sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zborów, dnia 13. lipca 1904.

L. cz. C. I. 1242/4 (2) (6613)
Przeciw Janowi Gwozdeckiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego w Brodach przez Piotra Szuberta i tow. pozew o 61 K. 22 hal. Na podstawie pozwu wyznaczono au- dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 25. sierpnia 1904 o godz. 10 rano w tutejszym sądzie w biurze Nr. 2.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta- nawia się pana Dra Grossa adwokata w Bro- dach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwa- nego w rzecznej sprawie na koszt i niebez- pieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 15. lipca 1904.

L. cz. Cw. 255/4 (1) (6573)
Przeciw Adamowi Trzecieskiemu, któ- rego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio- nym został do e. k. sądu obwodowego w Ja-

251 tejże gminy na rzecz Hieronima Romań- skiego i tow.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po- wyższej masy spadkowej dr. Gross adwokat w Brodach będzie ją zastępywał, dopóki ona objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 7. czerwca 1904.

L. cz. C. I. 290/4 (2) (6603)
Przeciw firmie handlowej Redler et Comp. której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego Sek. I. we Lwowie przez Jakóba Sprechera Synowie we Lwowie pozew o 304 K. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 16. sierpnia 1904 o godz. 10 przed południem, sala Nr. 9.

Celem strzeżenia praw pozwanej usta- nawia się pana adw. Dra Izaka Felda we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po- zwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie za- mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Sek. I.
Oddział X.
Lwów, dnia 22. lipca 1904.

L. cz. C. X. 290/4 (2) (6603)
Przeciw firmie handlowej Redler et Comp. której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego Sek. I. we Lwowie przez Jakóba Sprechera Synowie we Lwowie pozew o 304 K. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 16. sierpnia 1904 o godz. 10 przed południem, sala Nr. 9.

Celem strzeżenia praw pozwanej usta- nawia się pana adw. Dra Izaka Felda we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po- zwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie za- mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Sek. I.
Oddział X.
Lwów, dnia 22. lipca 1904.

L. cz. C. I. 1242/4 (2) (6613)
Przeciw Janowi Gwozdeckiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowego w Brodach przez Piotra Szuberta i tow. pozew o 61 K. 22 hal. Na podstawie pozwu wyznaczono au- dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 25. sierpnia 1904 o godz. 10 rano w tutejszym sądzie w biurze Nr. 2.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta- nawia się pana Dra Grossa adwokata w Bro- dach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwa- nego w rzecznej sprawie na koszt i niebez- pieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 15. lipca 1904.

L. cz. Cw. 255/4 (1) (6573)
Przeciw Adamowi Trzecieskiemu, któ- rego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio- nym został do e. k. sądu obwodowego w Ja-

251 tejże gminy na rzecz Hieronima Romań- skiego i tow.

Ustanowiony dla strzeżenia praw po- wyższej masy spadkowej dr. Gross adwokat w Brodach będzie ją zastępywał, dopóki ona objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brody, dnia 7. czerwca 1904.

L. cz. C. I. 301/4 (1) (6558 1-3)
Przeciw Dmytrowi Woronycze z Sadza- wy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do e. k. sądu powiatowe- go w Bohorodczanach przez Wasyla Sołowej- syna Ołeksy z Sadzawy pozew o własność pgr. 4651/3 w Sadzawie.

Na ten pozew wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 7. września 1904 na 9 godzinę rano.

Celem strzeżenia praw Dmytra Woronycza ustanawia się p. Teodozego Pelewicza e. k. notaryusza w Bohorodczanach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po- zwanego Dmytra Woronycza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bohorodczany, dnia 3. lipca 1904.

L. cz. C. II. 226/4 (2) (6620)
Przeciw niewiadomemu z miejsca po- bytu Pawłowi Obarze, wniósł Bank zaliczko- wy w Radomyślu pozew o 240 kor.

Ustną rozprawę wyznaczono na dzień 17. sierpnia 1904 o godz. 10 rano w biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Pa- wła Obarzy kuratorem Franciszek Obara ze Skrzynki zastępować go będzie na jego koszt i niebezpieczeństwo tak długo, dopóki on w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radomyśl, dnia 5. sierpnia 1904.

śle przez dr. Ignacego Steinhausa adwokata w Jasle pozew o zapłatę 2000 kor. i 2100 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanego Adama Trzecieckiego, ustanawia się p. dr. Chwaliboga, adw. w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Jasło, 30. lipca 1904.

L. cz. C. II. 285/4 (1) (6589)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Ignacemu Sobusiowi przedtem w Rakszawie zamieszkałemu wniósł Mojżesz Wang z Rakszawy pozew o uznanie i wpis prawa własności do parceli grunt. 384/3 w Rakszawie.

Ustna rozprawa odbędzie się 17. sierpnia 1904 godzina 10 rano.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. Dr. Herbst w Łańcucie będzie go zastępywał dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Łańcut, 26. lipca 1904.

L. cz. C. II. 203/4 (2) (6642)

Przeciw Mendlowi i Samuelowi Gernero w Kolbuszowej przedtem zamieszkałych wniósł Towarzystwo zaliczkowe „Sezęś Boże“ w Kolbuszowej pozew o 480 kor. zpn.

Audyencya odbędzie się dnia 26. sierpnia 1904 godzina 9 rano w biurze Nr. 5.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanym kuratorem Józef Rosenfeld z Kolbuszowej będzie ich zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kolbuszowa, 25. lipca 1904.

L. 111096 (6656)

Obwieszczenie.

Przeciętna cena targowa mięsa wieprzowego w miesiącu lipcu 1904 mająca służyć według ces. rozp. z 15. września 1900 Dp. u. p. Nr. 154 za podstawę do wymiaru odszkodowania ze skarbu państwa za świnie rzeźne (Schlachtsschweine) wybite na podstawie wspomnianego rozporządzenia w miesiącu sierpniu b. r. wynosi 1 kor. 5 hal. za kilogram.

Co się podaje do publicznej wiadomości. C. k. Namiestnictwo.

Lwów, 5. sierpnia 1904.

L. cz. C. II. 104/2 (1) (6597)

Przeciw Wasylowi Demidowicz, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniezionym został do c. k. sądu powiatowego w Tłustem przez Seweryna Sokołowskiego pozew o uznanie prawa własności pgr. whl. 257 w Charłanowcach.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 26. sierpnia 1904 o godz. 9 rano biuro Nr. 6.

Celem strzeżenia praw Wasyla Demidowicza ustanawia się p. Władysława Kuczatowskiego w Teklińcu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wasyla Demidowicza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on nie zgłosi się w sądzie lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tłuste, dnia 4. lipca 1904.

L. cz. C. I. 324/4 (2) (6586)

Przeciw Wasylowi Hładysz w Siankach którego miejsce pobytu jest nieznane, wniezionym został do c. k. sądu powiatowego w Boryni przez Stanisława Stronińskiego pozew o 300 kor.

Na podstawie pozwu został wyznaczony termin na dzień 26. sierpnia 1904.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. Teodora Markanyca syna Ika w Siankach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wasyla Hładysza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Borynia, dnia 14. lipca 1904.

L. cz. C. III. 338/4 (1) (6611)

Wider Richard Adam und Karl Adam zuletzt in Biala wohnhaft dessen Aufenthalt unbekannt ist, wurde bei dem k. k. Bezirksgerichte in Biala von Hugo Jonas in Nesseldorf wegen Eigenthumsanerkennung eine Klage angebracht. Auf Grund der Klage wurde die Tagsatzung zur Verhandlung auf den 3. September 1904 vormittags 11 Uhr bei diesem Gerichte Verhandlungssaal Nro 17 anberaumt.

Zur Wahrung der Rechte des Richard und Karl Adam wird Herr Dr. Plessner Advokat in Biala zum Curator bestellt.

Dieser Curator wird die genannten in der bezeichneten Rechtssache auf dessen Gefahr und Kosten so lange vertreten, bis diese entweder sich bei Gericht melden oder einen Bevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung III. Biala, am 2. August 1904.

L. cz. C. I. 197/4 (1) (6643)

Przeciw nieobjętej masie spadkowej Maryem Katz z Lubieni wniezionym został do c. k. sądu powiatowego w Krakowcu przez Herscha Spierera pozew o 177 Kor. 20 hal.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono w tutejszym sądzie S. Nr. I. audyencyę do ustnej rozprawy na 30. sierpnia 1904 o godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanej masy spadkowej Maryem Katz ustanawia się pana Samuela Buscha ekonoma w Lubieniach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną masę spadkową w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kraków, dnia 30. czerwca 1904.

Amortyzacye.

G. Zl. Ne. V. 372/4 (1) (6563 2-3)

Vom k. k. Bezirksgerichte Delatyn Abth. V. wird bekannt gemacht:

Auf Antrag des Herrn Abraham Aboseh Vater der minderjährigen Jüdes Aboseh ist mit dem Beschlusse vom 27. Juli 1904 G. Zl. Ne. V. 372/4 die Einleitung der Amortisirung der bei der Brandkatastrophe in Delatyn von 18. Mai 1904 in Verlust gerathenen Versicherungs-Polize des Gizela Vereines zur Ausstattung heiratsfähiger Mädchen in Wien vom 27. Februar 1890 Nr. 25.589, laut welcher die minderjährige Jüdes Aboseh Tochter des Abraham Aboseh auf ein Versicherungs-Kapital von 300 fl. = 600 Kr. fällig am 1. März 1910 gegen dem dass das versicherte Mädchen den genannten Termin erlebt und die monatlichen Prämien per je 99 x = 1 Kr. 98 H. püntlich bis zum Fälligkeitstermine entrichtet werden — bewilligt werden.

Es wird daher der Besitzer der obbezeichneten Polize aufgefordert dieselbe binnen ein Jahr, 6 Wochen, 3 Tagen vom Tage des Datums des Edictes bei diesem Gerichte anzumelden, widrigensfalls nach fruchtlosem Verlaufe dieser Frist auf neuerlichen Antrag des Herrn Abraham Aboseh, die Amortisirung der obigen Polize bewilligt werden würde.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung V. Delatyn, am 27. Juli 1904.

L. cz. T. 84 (1) (6476 2-3)

Amortyzacya.

Na wniosek Tekli Metelskiej żony Piotra wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następującego rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionego weksla a to: z daty Drohobycz dnia 12. listopada 1903 na 200 kor. opiewającego, przez Michała Pańkiewicza właściciela realności w Drohobyczu zaakceptowanego, dnia 12. lipca 1904 płatnego.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni od dnia płatności weksla, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Sambor, dnia 17. czerwca 1904.

Ч. сир. Т. 23/4 (1) (6217 2-3)

На вносек руско католицкој црквы в Підлєсках малых заступленој через О. Михайла Жарского, пароха в Підлєсках малых, вводиль ся поступованє в ціля амортизациі книжочки вкладковој Товариства взаімногo кредиту „Дифетер“ у Львові виставлену до ч. 2702 на імя „Церков Підлєски мали“ з дати Львів 9. падолиста 1903 на суму 861 кор. 12 сот.

Посідача повисої книжочки звизваємо, щоби в протягу 6 місяців зголосив ся з своїми правами, в противнім случāju книжочка по упливі повисогo реченця за неіснуючу і неважну узнаноу зістане.

Ц. к. Суд краєвий цив., Відділ VII. Львів, дня 5. липня 1904.

L. cz. T. 9/4 (2) (6468 2-3)

E D Y K T.

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi wzywa posiadacza wekslu z daty Mołodiatyn 6. stycznia 1899 na 1000 kor. płatnego w 6 miesiącach od daty wystawionego przez

Gabryela Rinnera a akceptowanego przez Michała, Lejzora i Jakuba Zweig by do dni 45 od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej rzezony weksel w tut. sądzie zgłosił i przedłożył tem pewniej, ile że po bezskutecznym upływie tego czasokresu weksel ten za umorzony i pozbawiony mocy prawnej będzie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Kołomyja, dnia 17. czerwca 1904

L. cz. T. 7/4 (1) (6287 3-3)

Na wniosek Abrahama Jakóba Kirschenbauma w Przemyślu wdraża się postępowanie celem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego wekslu na kwotę 300 kor. opiewającego, we Lwowie dnia 20. kwietnia 1904 wystawionego, zaś 2. czerwca 1904 w Przemyślu płatnego, przez Karola Żurakowskiego we Lwowie przy ul. Kochanowskiego zamieszkałego, zaakceptowanego, a przez Abrahama Jakóba Kirschenbauma wystawionego.

Posiadacza powyższego wekslu wzywa się przeto, aby weksel ten sądowi do 45 dni od dnia ostatniego ogłoszenia licząc, przedłożył, gdyż po upływie powyższego czasokresu weksel ten za amortyzowany zostanie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V. Przemyśl, 13. lipca 1904.

L. cz. Ne. VI. 273/4 (3) (6314 2-3)

Amortyzacya.

Na wniosek Chaima Simche Körnera wdraża się postępowanie celem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej policy Gizela Verejn zur Ausstattung heiratsfähiger Mädchen in Wien Nr. 77.409 z daty 31. grudnia 1903 na Jentę Gross opiewającej.

Posiadacza powyższej policy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Podhajce, dnia 8. lipca 1904.

L. cz. T. 184 (2) (6155 2-3)

Na wniosek Ryfki Ehrlich w Buczaczu wdraża się postępowanie celem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej Nr. 1189 powiatowej Kasy oszczędności w Buczaczu opiewającej pierwotnie na kwotę 1040 kor. zaś obecnie na 854 kor. 42 hal.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stanisławów, dnia 12. czerwca 1904.

L. cz. T. V. 8/4 (1) (6187 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie wzywa edyktem posiadacza następujących książeczek wkładowych:

I. Książeczki wkładowe Towarzystwa kupieckiego eskontowego w Rzeszowie; 1) dnia 21. marca 1895 wydana na 1000 Kor. opiewająca, wedle księgi głównej tego Towarzystwa str. 275 na imię Herscha Strizowera wystawiona, na którą nie zostały podjęte odsetki, aż po dzień 30. czerwca 1904 kwotę 664 K. 54 hal. wynoszące;

2) dnia 6. kwietnia 1896 wydana na 1000 K. opiewająca wedle ks. gł. tego Towarzystwa str. 278 na imię Herscha Strizowera wystawiona, z której to kwoty niepodjęte odsetki zwłoki kwotę 55 K. 74 h. wynoszą;

3) dnia 27. września 1896 wydana na 1000 K. opiewająca, wedle ks. gł. tego Towarzystwa str. 279 na imię Herscha Strizowera wystawiona, na którą nie zostały podjęte odsetki aż po dzień 30. czerwca 1904 533 K. 63 h. wynoszące;

4) w styczniu 1897 wydana na 800 K. opiewająca wedle ks. gł. tego Towarzystwa str. 281 na imię Herscha Strizowera wystawiona, na którą nie zostały podjęte odsetki aż po dzień 30. czerwca 1904 kwotę 396 K. 82 h. wynoszące;

5) dnia 13. maja 1898 wydana na 700 K. opiewająca wedle ks. gł. tego Towarzystwa str. 289 na imię Riwka Strohwischa wystawiona, na którą nie zostały podjęte odsetki aż po dzień 30. czerwca 1904 kwotę 247 K. 42 h.

II. Książeczki wkładowe Towarzystwa kredytowego oszczędności w Rzeszowie:

1) z dnia 28. maja 1896 Nr. 2616 na 1000 K. opiewająca na imię Strizowera Hersch wystawiona;

2) z dnia 21. sierpnia 1898 Nr. 3313 na 600 K. opiewająca na imię Strohwischa Rifka wystawiona.

III. Książeczka wkładowa Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Rzeszowie z 16. września 1903 na 980 K. opiewająca, wedle księgi głównej tego Towarzy-

stwa str. 321 na imię Rebeka Strohwisch wystawiona.

IV. Książeczka wkładowa Banku związkowego w Rzeszowie z 17. stycznia 1900 Nr. 134 na 800 K. opiewająca, wedle księgi głównej tego Towarzystwa Tom I. str. 68 na imię Strohwisch Rebeka opiewająca — aby te książeczki w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej w tutejszym Sądzie złożył lub prawa swe do nich wykazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wyż wymienione książeczki wkładowe na ponowne żądanie podającej Rebeki Strohwisch za nieważne i mocy prawnej pozbawione uznane zostaną.

Rzeszów, 16. lipca 1904.

L. cz. T. 34 (4) (6400 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Sanoku na prośbę Piotra Zapotiecznego wdraża postępowanie celem uznania Iwana Zapotiecznego z Nowosiódek balowych, który przed 50 laty wydalil się z Nowosiódek balowych, za zmarłego i wzywa tak Iwana Zapotiecznego jakoteż każdego któremu by cokolwiek o obecnem miejscu jego pobytu lub jakies szczegóły wskazujące na pozostawianiu jego przy życiu były wiadome, by o tem najdalej w ciągu jednego roku licząc od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej bądźto sądowi, bądźto ustanowionemu kuratorowi adwokatowi Dr. Bendlowi w Sanoku dali wiadomość, albowiem po upływie tego czasokresu Iwan Zapotieczny za zmarłego uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 18. czerwca 1904.

Spadki.

L. cz. A. V. 77/4 i A. V. 79/4 (5) (6428)

E D Y K T 3-3

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach ogłasza, że dnia 8. grudnia 1882 w Tudorowie zmarła Ksenia Czajka zaś dnia 8. maja 1893 w Tudorowie zmarł Iwan Pakon bez pozostawienia rozporządzeń ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu Anny Czajki i Hryńka Pakona nie jest znanem, przeto wzywa się ich aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym Sądzie i wnieśli oświadczenia co do dziedziczenia, a w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Jakóbem Pakonem ustanowionym dla nieobecnych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Kopyczyńce, dnia 6. lipca 1904.

L. cz. A. 247/4 (11) (6566 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensję do spadku po zmarłej na dniu 10. kwietnia 1904 w Demyczu z pozostawieniem testamentu Ryfcej z Thauów Reischer prywatyzującej z Demycza, żeby celem wykazania i udowodnienia roszezeń swoich stawili się w tutejszym sądzie w dniu 16. sierpnia 1904 o godz. 9 przed południem w sali Nr. 21 lub do tego czasu prośbę swoją na piśmie wnieśli, w przeciwnym bowiem razie nie przysłużą im żadne prawo do spadku gdyby tenże przez zapłacenie zgłoszonych wierzytelności wyczerpniętym został, prócz tyle o ile im służy prawo zastawu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Zabłotów, dnia 22. lipca 1904.

L. cz. A. 47/4 (4) (6383 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Podbużu zawiadamia że 11. marca 1893 zmarł w Bystrzycy Mikołaj Fryz nie pozostawivszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sąd nie ma wiadomości czy i które osoby w pierwszej linii do spadku z ustawy powołane mają prawo do tego spadku a z dziedziców w drugiej linii ewentualnie do spadku z ustawy powołanych, miejsce pobytu Danńka i Jawki Fryzów jest sądowi nie znane, przeto wzywa się wszystkich którzyby rościli sobie prawo do tego spadku, by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia licząc zgłosili i wykazali swe prawa w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie się dziedzicem w przeciwnym bowiem razie spadek którego kuratorem Maksyma Pilak ustanowiono, byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się względnie z kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu Matijem Fryzem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Podbuż, dnia 30. marca 1904.

L. cz. A. 56/4 (10) (6617 1-3)

Wszystkich wierzycieli spadku bł. p. Szyi Katz dnia 23. marca 1903 w Skoro-

dnem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłego wzywa się, by na audyencji dnia 19. sierpnia 1904 godz. 9 rano lub do tego czasu pisemnie wierzycielności swe do tego spadku w najlepszym sądzie zgłosili i należność ich wykazali. Zaniedbanie zgłoszenia pociągnie za sobą ten skutek, że opieszali wierzyciele nie będą mogli domagać się zaspokojenia ze spadku tego, o ile ich pretensjom prawo zastawu nie przysługuje, jeżeli wskutek wypłat wierzycielności zgłoszonych spadek wyczerpany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lutowiska, 5. lipca 1904.

L. cz. A. 3/4 (9) (6442 2-3)

E D Y K T

z wezwaniem nieznanym Sądowi dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia, że w dniu 16. grudnia 1903 w Odrowążu zmarła Anna Ogrodna bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuży prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego Wincenty Bielański z Odrowąża kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, części zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Czarny Dunajec, dnia 5. lipca 1904.

L. cz. A. 2/4 (12) (6418 2-3)

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie Oddz. VII. wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensję do spadku po s. p. Włodzimierzu Postruskim zmarłym dnia 1. lutego 1904 we Lwowie z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z dnia 23. marca 1902, ażeby w celu zgłoszenia i wykazania swych pretensji zgłosili się do niego w dniu 5. września 1904 sala Nr. 13 godz. 11 rano, alboważ na piśmie do tego dnia swe żądania wniosli, w przeciwnym bowiem razie, o ileby nie przysługiwało im prawo zastawu, tracąc wszelkie dalsze prawa do spadku, gdyby także przez wypłacenie zgłoszonych pretensji wyczerpanym został.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 9. lipca 1904.

L. cz. A. 64/3 (12) (6409 2-3)

C. k. Sąd powiatowy Oddział III. w Przemyślanach podaje do wiadomości, iż dnia 26. kwietnia 1889 zmarł Wincenty Kukurowski w Dunajowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, a do spadku po nim konkurują jego dzieci Franko, Władysław, Stefania i Marya Kukurowsy.

Sąd nie znając pobytu Franciszka, Władysława i Stefani Kukurowskich wzywa ich aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosili się w tymże sądzie i wniosli deklarację do spadku, w przeciwnym razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem adwokatem Drem Eugeniuszem Białogórskim dla nich ustanowionym.

Przemyślany, dnia 4. sierpnia 1903.

L. cz. A. 230/4 (4) (6490 2-3)

Edykt zwołujący wierzycieli spadku.

C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie Oddział I. wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensję do spadku po: bhp. Jakóbie Mandelbaumie z Libiąża małego, zmarłym dnia 17. kwietnia 1904 Chrzanowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli ażeby w celu zgłoszenia i wykazania swych pretensji zgłosili się do niego w dniu 10. sierpnia 1904 o godz. 10 przed południem, alboważ na piśmie aż do tego dnia swe żądania wniosli, w przeciwnym bowiem razie, o ileby nie przysługiwało im prawo zastawu, tracąc wszelkie dalsze prawa do spadku, gdyby także przez wypłacenie zgłoszonych pretensji wyczerpanym został.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Chrzanów, dnia 10. lipca 1904.

Firmy.

L. cz. Firm. 52/4. Stow. I. p. 173 (6402)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy „Spółka oszczędności i pożyczek w Pio-

trowicach stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ z tem, że:

1. Siedzibą firmy jest gmina Piotrowice.

2. Przedsiębiorstwo polega na statucie z dnia 12. czerwca 1904.

3. Celem spółki jest starać się o materialne i moralne podniesienie członków spółki przez:

a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności, celu i w miarę funduszu pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemysłu i handlu a to z funduszu, które spółka na ten cel gromadzi i przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki swych członków,

b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych a marnie leżących, w ten sposób, iż spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności,

c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

4. Zarząd składa się:

Z przełożonego, jego zastępcy i pięciu członków.

W skład zarządu wchodzi:

Stanisław Anteck, rolnik w Piotrowicach, jako przewodniczący,

Wincenty Zajac, rolnik w Piotrowicach, jako zastępca przewodniczącego,

Wojciech Rychel, rolnik w Piotrowicach, jako członek,

Piotr Czopek, rolnik w Piotrowicach, jako członek,

Józef Zajac, rolnik w Piotrowicach, jako członek,

Józef Frączek rolnik w Piotrowicach, jako członek,

Piotr Kusko, rolnik w Piotrowicach, jako członek.

5. Jeden udział wynosi 10 kor. Jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów, udział może być wpłacony bądź od razu, bądź w półrocznych ratach, wynoszących co najmniej po 1 kor.

6. Spółka podpisuje się w ten sposób, iż pod pieczęcią firmy kładzie podpis przełożony Zarządu względnie jego zastępcy i jeden z członków Zarządu.

7. Za zobowiązania spółki w obec osób trzecich, o ileby na pokrycie tychże zobowiązań w razie likwidacji lub upadłości spółki, majątek jej nie wystarczył, odpowiadają członkowie stowarzyszenia solidarnie całym swym majątkiem.

8. Do umieszczania ogłoszeń spółki służy tablica koło kościoła w Piotrowicach.

W razie potrzeby umieszczać będzie spółka swe publiczne ogłoszenia w czasopiśmie wydawanym przez Biuro Patronatu dla Spółek.

Data wpisu: 19. lipca 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Wadowice, dnia 16. lipca 1904.

L. cz. Firm. 1772 stow. II. 139 (6417 2-3)

Zmiany i Dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: Bank handlowy, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Wpisy szczegółowe (rozwiązanie wybór likwidatorów) na walnym zgromadzeniu z 28. czerwca 1904 uchwalono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia i wybrano likwidatorem Józefa Baara.

Data wpisu: 11. lipca 1904.

Wzywa się wierzycieli by się w wspomnianem stowarzyszeniu zgłaszali.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 11. lipca 1904.

L. cz. Firm. 1696 poj. II. 144 (6541)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych wykreślono: Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Julian Strzelecki przedtem J. Ostrowski & J. Strzelecki“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel jubilerski.

Skutkiem zwinienia interesu.

Dzień wpisu: 25. czerwca 1904.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 25. czerwca 1904.

G. Z. Firm. 257 4 Sp. I. 204 (6474)

Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Borysław.

Brzmienie firmy: Elgin Scott i Karol Buber w Borysławiu.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Wspólne prowadzenie przedsiębiorstwa eksploatacji ropy, wosku ziemnego i innych Państwu nie zastrzeżonych minerałów.

Forma spółki: Jawna spółka handlowa.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Elgin Scott właściciel kopalni nafty w Stryju i Karol Buber właściciel dóbr we Lwowie.

Podpis firmy: Pod wyciśniętą stampilją firmą obaj spółnicy umieszczają swoje własnoręczne podpisy.

Data wpisu: 25. czerwca 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział V.

Sambor, dnia 25. czerwca 1904.

L. cz. Firm. 248/4 (6401)

Kundmachung.

Das k. k. Kreis als Handelsgericht Abth. II. in Stanislaw veröffentlicht, dass es gleichzeitig dem Registeramte verordnet in dem Register für Genossenschaftsfirmen „Creditbank für Kaufleute und Handwerker in Stanislaw“ einzutragen, dass bei der am 17 März 1907 abgehaltenen XII. ordentlichen Generalversammlung die H. H. Osias Boral, Eisig Schwarabart und Salomon Tittmann alle Kaufleute in Stanislaw zu Vorstandsmitgliedern neugewählt wurden und dass die Aenderung der §§ 20., 21., 26 u. 36. der Genossenschaftsstatuten beschlossen wurde und diesen letzten Umstand mit dem Beifügen einzutragen, dass diese Aenderung im Beilagebuche eingesehen werden kann.

K. k. Kreis als Handels-Gericht,
Abth. II.

Stanislaw, am 4. Juni 1904.

L. cz. Firm. 561/4 Stow. III. 7. (6544)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie ogłasza wpisanie do rejestru dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Strzelcach wielkich stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Spółka ta zawiązana została na podstawie statutu uchwalonego na zgromadzeniu w dniu 13. czerwca 1904 w Strzelcach wielkich odbytem.

Siedzibą spółki jest gmina Strzelce wielkie, czas jej trwania nieograniczony.

Celem spółki jest: starać się o materialne i moralne podniesienie członków spółki w sposób w § 2. pod lit. a) b) i c) statutu bliżej określony. Odpowiedzialność członków jest nieograniczona.

Zarząd spółki składa się: z przełożonego, jego zastępcy i pięciu innych członków przez Walne zgromadzenie na cztery lata wybieranych, co dwa lata ustępuje z zarządu 3 względnie 4 członków.

Pierwszy Zarząd spółki składa się z następujących członków:

1) Edward Maurizio, dzierżawca dóbr w Strzelcach wielkich jako przełożony;

2) Jan Oleksy, rolnik w Strzelcach wielkich Nr. domu 31 jako zastępca przełożonego;

3) Franciszek Kwaśniewski, rolnik w Dąbrówce jako członek;

4) Jan Nawrot, rolnik w Strzelcach małych jako członek;

5) Józef Piórek, rolnik i wójt w Strzelcach wielkich jako członek;

6) Szymon Pęcak, rolnik w Strzelcach wielkich jako członek;

7) Marcin Karamara, rolnik w Strzelcach wielkich jako członek.

Spółka będzie podpisywana w ten sposób, że pod pieczęcią (stampilją) firmy kładzie podpis przełożony zarządu (względnie jego zastępca) i jeden członek zarządu.

Najniższy udział jednego członka wynosi 10 Kor. Jeden członek nie może mieć więcej udziałów niż pięć. Do umieszczania ogłoszeń służy tablica koło kościoła w Strzelcach wielkich i czasopismo wydawane dla spółek przez krajowy patronat.

Kraków, dnia 21. lipca 1904.

L. cz. Firm. 136/4. St. II. 101, 102 (6398)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Humniska.

Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Humniskach stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Data statutu: 11. lutego 1904.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest:

a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności, celu i w miarę funduszu pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemysłu i handlu a to z funduszu, które spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej, nieograniczonej poręki swych członków;

b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych a marnie leżących w ten sposób, iż Spółka przyjmuje i oprocentowuje wkładki oszczędności;

c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania spółki jest nieograniczony.

Zarząd składa się z następujących członków:

1. Tadeusz Cybulski właściciel dóbr w Humniskach jako przewodniczący;

2. Franciszek Kwiatkowski młynarz w Humniskach jako zastępca przewodniczącego;

3. Antoni Podulka rolnik w Górkacl jako członek;

4. Józef Koneczko po Szymonie rolnik w Humniskach jako członek;

5. Andrzej Blyskal stolarz w Humniskach jako członek.

Podpis firmy (F. Z.): Spółkę podpisuje się w ten sposób, iż pod pieczęcią (stampilją) firmy kładzie podpis przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia będą umieszczane na tablicy przed lokalem spółki.

Ogłoszenia walnego zebrania winno być nadto podane do wiadomości członków przez rozesłanie cyrkularza (§§. 35 i 36).

W razie potrzeby umieszczać będzie spółka swe publiczne ogłoszenia w czasopiśmie wydanym przez Biuro Patronatu dla spółek.

Udział członków §. 43. Udziały: Każdy członek jest obowiązany wpłacić do kasy Spółki przynajmniej jeden udział wynoszący dziesięć (10) kor. Jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów.

Odpowiedzialność: członkowie są obowiązani ręczyć wspólnie (solidarnie) całym swoim majątkiem za zobowiązania Spółki w obec osób trzecich.

Data wpisu: 7. czerwca 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział IV.

Sanok, dnia 4. czerwca 1904.

L. cz. Firm. 565/4 Spółk. II. (646) (6434)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: „Kasa Oszczędności miasta Krakowa“ po niemiecku „Sparkasse der Stadt Krakau“.

Wystąpili: dr. Piotr Górski i Michał Chyliński dotychczasowi zastępcy dyrektorów i zostają wykreśleni, wstąpili zaś jako zastępcy dyrektorów 1) dr. Klemes Bąkowski, adwokat w Krakowie i 2) dr. Stanisław Domsński, lekarz i profesor Uniwersytetu w Krakowie, którzy firmę w ten sposób podpisują, że pod brzmieniem firmy w języku polskim lub niemieckim podpisują się własnoręcznie: „Dr. Domański“, „Dr. Bąkowski“.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,

Oddział III.

Kraków, dnia 23. lipca 1904.

L. cz. Firm. 283/4 (6437)

Obwieszczenie.

Wpisano do rejestru dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Mikulińce (powiat Śniatyn).

Brzmienie firmy: Meschulim Lifshes & Izrael Leib Wiżnitzer.

Przedmiot przedsiębiorstwa: gorzelnia i wypas wołów.

Forma spółki jawna.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni (G) Meschulim Lifshes, dzierżawca propinacji w Waszkowcach (Bukowina) i Izrael Leib Wiżnitzer, dzierżawca dóbr w Słobodzie Barilli (Bukowina).

Upoważnieni do zastępstwa podpisują firmę (F. Z.) obydwaj spółnicy łącznie.

Data wpisu: 14. lipca 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.

Kołomyja, dnia 12. lipca 1904.

L. cz. Firm. 9/4 pojed. I. p. (143) (6434)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm pojedynczych należy wykreślić.

Siedziba firmy: Wadowice.

Brzmienie firmy: Markus Offner.

Przedmiot przedsiębiorstwa: fabryka octu.

Dzień wpisu: 24. maja 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.

Wadowice, dnia 17. maja 1904.

L. cz. Firm. 865 Spłk. I. 61/11 (6422)

Wykreślenie firmy.

Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Mikulińce.

Brzmienie firmy: Józef Budziński i Abraham Engel, dzierżawcy prawa propinacji w Mikulińcach.

Z powodu rozwiązania interesu.

Dzień wpisu: 6. lipca 1904.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnopol, dnia 5. lipca 1904.

Wezwanie.

W myśl § 9. statutu wzywa niniejszem Galicyjsko-bukowińskie akcyjne Towarzystwo przemysłu cukrowniczego w Przeworsku pana Alberta hr. Starzeńskiego, właściciela dóbr w Dąbrówce, aby subskrybowany kapitał na akcje Towarzystwa III. emisji wraz z 5% odsetkami zwłoki tem pewniej w ciągu dni 30-stu od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego wezwania licząc, do Kasy Towarzystwa wpłacił, ileże w razie przeciwnym straci wszelkie prawa do Towarzystwa z tytułu subskrypcji i wpłat, a kwota przez niego złożona przepadnie bezwarunkowo na rzecz Towarzystwa, przez co jednak nie traci wezwany odpowiedzialności w art. 222 ust. handl. na niego nałożonej.

Gal.-buk. akc. Towarzystwo przemysłu cukrowniczego w Przeworsku.
Przeworsk, dnia 3. sierpnia 1904.

Rzadka sposobność.

Wspaniałe reprodukcje barwne z obrazów znakomitego malarza
Augustynowicza p. t.:

Matka Boska Król. Kor. Polskiej i św. Stanisław

Wysyła: Biuro dzienników **Sokołowskiego**, Lwów, Pasaż Hausmana 9,
za cenę **2 kor. 24 hal.** wraz z portem.

Od Redakcji:

Premium artystyczne: kolorowa reprodukcja obrazu polskiego artysty.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“

Od Nowego Roku 1904 rozpoczyna druk nowych powieści:

SYN MARNOTRAWNY

powieść współczesna **Józefa Weysenhoffa.**

M R O K

powieść historyczna **A. Krechowickiego.**

W ciągu roku 1904 każdy prenumerator Tygodnika Ilustrowanego otrzyma **53** numery pisma, zawierającego około 1000 kolumn tekstu z 1200 rysunkami, kopiani obrazów, ilustracyami chwili bieżącej, z okładką ogłoszeniową.

Nadto **premium wyjątkowe**

bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty.

24 TOMY (co miesiąc 2 tomy) powieści i dzieł popularnych w tem 12 tomów dzieł H. Sienkiewicza: „POTOP“ i „PAN WOŁODYJOWSKI“ oraz 12 tomów dzieł różnych autorów z dziedziny literatury, historii, nauk społecznych, badań przyrodniczych, i t. p. — W styczniu: „Wielkie legendy ludzkości“; w lutym: „Małżeństwo u różnych narodów“; w marcu: „Życie artystyczne ludzkości“ (z ilustracyami).

W bezpłatnym dodatku w arkuszach powieść **Łomaczosa.**

Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycja **TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,
oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pisma.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza, 12 tomami dzieł popularnych i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie	6 kor. 80 hal.
Półrocznie	13 kor. 60 hal.
Rocznie	27 kor. 20 hal.

w Galicji i na Bukowinie

z przesyłką pocztową:	
Kwartalnie	7 kor. 20 hal.
Półrocznie	14 kor. 40 hal.
Rocznie	28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płóciennej oprawie dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 60 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorowie za dopłatą bez oprawy 65 kor., w oprawie 89 kor. — Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opakowania.

Komplet ten 60 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryjami po 12 tomów, za nadesłaniem w 5 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycja „Tygodnika“
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Przewodniki po zdrojowiskach zagranicznych jako też rozkłady jazdy po wszystkich kolejach europejskich utrzymuje stale na składzie

ST. SOKOŁOWSKI

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Zaproszenie do przedpłaty na

1904 r.

Rok VI.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Pismo miesięczne, literacko - nutowe dla muzykalnych rodzi.

Na treść numerów w kwartale I-szym złożyły się następujące utwory na fortepian: Maliszewski W. (nagrodz. na I-ym konkursie) Romans, Kartka z albumu i Melodya. — Meleer H. Wyjątki z op. „Marya“. — Orefice G. Wyjątki z op. „Chopin“. — Massenet I. Wyjątek z baletu „Cigale“ — Dubois T. Prelud. — Moret E. Barcarolla. — Strigelli I. Na ślizgawce. — Westerhout N. Spleen. — **MUZYKA DLA DZIECI** składa się z 18 sztukek melodyj ludowych, opracowanych pedagogicznie przez Wł. Rzepko i L. Chojeckiego, oraz koleđa na 4 głosy miesz., oprac. z mel. lud. Wł. Rzepko.

W dziale literackim: artykuły fachowe, sprawozdania ze sceny i estrady, korespondencye, obszerna kronika muzyczna i t. p.

PRENUMERATA WYNOŚI:

W Warszawie: Rocznie rb. 5, półrocznie rb. 2 k. 50, kwart. rb. 1 k. 25.
Z przesył. poczt.: Rocznie rb. 6, półrocz. rb. 3, kwart. rb. 1 k. 50.

Zeszyt pojedynczy kop. 60.

Za granicą: W Galicji rocznie 16 kor., w Niemczech 14 mar., w Ameryce 7 rb.
Prenumerować można rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Uwaga: Abonenci roczni otrzymują bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty, zawierające nuty wartosci 5 rb., albo ogłoszenie w naszym piśmie w cenie 5 rb.

Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie w Warszawie i na prowincyi.
Adres redakcji i Administracji: Warszawa, Warecka 15.

Agentura dla Galicji u St. Sokołowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9.
Redaktor i wydawca **LEON CHOJECKI.**

Na około Świata

(Wydawnictwo obrazowe)

Widoki miast i miejscowości. Typy i życie mieszkańców. 96 obrazów w kolorach naturalnych. Zajmujący tekst objaśniający.

Cena albumu (12 zeszytów) w ozdobnej oprawie w płótno ang. 8 koron,
(10 zeszytów 6 koron).

Zamówienia przyjmuje:

Biuro dzienników **Sokołowskiego**, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Album powstania Listopadowego.

(Wydanie wspaniałe)

Każdy zeszyt tworzy z osobna całość i zawiera 15 dużych portretów artystycznie wykonanych wraz z biografiami zasłużonych mężów i matron polskich.

Cena zeszytu 4 kor. we Lwowie, 4 kor. 60 hal. na prowincyi do nabycia w biurze dzienników **Sokołowskiego** Lwów pasaż Hausmana.

Ważny od 1. maja

Nowy rozkład jazdy kolejami

podaje

Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, Biurach dzienników, trafikach. — Ekspedycja
Lwów, Pasaż Hausmana l. 9.

Tygodnik Mód i Powieści

Pismo ilustrowane dla kobiet

obejmuje:

Dział literacki: powieści, nowele, sprawozdania, krytyki literackie, artystyczne, teatralne, kroniki tygodniowe i t. d.

Poradnik dla kobiet: rady i wskazówki z dziedziny higieny, pedagogiki, dział technologii gospodarskiej, przemysł domowy, część kulinarną etc.

Przed przybyciem lekarza, wskazówki co trzeba czynić w nagłych wypadkach zaszłańnięcia kogoś w domu.

Dział Mód 2.000 rycin rocznie strojów kobiecych, według rysunków wprost z Paryża. — Korespondencye paryskie, angielskie o strojach i modach sezonu.

W każdym numerze kolorowa rycina mód.

Co miesiąc

Arkusze z krojami i wzorami robót kobiecych.

Kilka razy do roku

Forma z bibułki.

Prenumeratę na Lwów i Galicyę przyjmuje:

Ekspedycja „Tygodnika Mód i Powieści“
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

we Lwowie **3 K.** na praw. z przesyłką pocztową **3 K. 60 h.**

Numera okazowe i prospekta gratis.

Przedsiębiorstwo przewozu i transportu mebli
JÓZEF J. LEINKAUF
 Lwów, plac Smolki 3,
 poleca
 swoje nowe sprowadzone wozy meblowe.



Przedsiębiorstwo dowozowe c. k. austr.
 kolei państwowych.
 Spedycje wszelkiego rodzaju.

Najnowszy skorowidz galicyjski

wydany w 1904 roku

poleca egzemplarze oprawne po 5 kor. 60 hal., z przesyłką 6 kor. 20 hal.

SOKOŁOWSKIEGO

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Prośne ogłoszenia
 od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
 petitem 4 halerzy.

Wymaczenia
 z polskiego na niemieckie i z niemieckiego
 na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie
 wiernie akademik Adres w biurze Ploha.

Francuska, dyplomowana nauczycielka fran-
 cuskiego i niemieckiego, poszukuje posady. —
 Plac Benedyktyn 2, podwórce klasztorne.

Robię papierosy 5 centów od setki,
 Zamorska, ul. Hausnera 10.

Ramy mahoniowe empirowe trwalsze jak fabry-
 czne, gipsowe, politurowane z czarnymi naro-
 żnikami w różnych i dowolnych szerokościach wy-
 konuje sumiennie i trwałe Ludwik Korzeniowski ul.
 Leśna 12.

Metoda osoba poszukuje zajęcia w domach
 prywatnych do białego szyćcia i haftu (także
 na prowincyje). Eda Peszek, ul. Kleparowska 7.

Lokomobile 4-ro konną na kołach fabryki
 Clifton & Schutleworth sprzedam tanio. Szy-
 dłowski, Lwów, ul. Piekarska 83.

Posłubić sobie życzę wdowa, 120.000 K.
 gotówką, solidnego mężczyznę (nawet
 bez majątku) jednakowoż z dobrym charakterem,
 Oferty pod „Solid“, Berlin Postamt 43.

Po cenach
 redkcyjnych ogłoszeń do wszystkich
 bez wyjątku dzienników lwowskich,
 krakowskich, warszawskich, wie-
 deńskich, czeskich, francuskich etc.,
 czasopism fachowych miejscowych, za-
 miejscowych i zagranicznych, zamówie-
 nia na klisze i rysunki do ogłoszeń,
 prenumeratę na wszelkie pisma
 przyjmuje
Ajencya dzienników i ogłoszeń
SOKOŁOWSKIEGO
 we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.
 Kosztorysy gratis.

Na cały świat sławne morele!
 Wysyłam odwrotną pocztą wielkie piękne i wyble-
 szone morele w 5-kiłowym koszyku franco za zali-
 czką I gatunek 3 kor. 50 hal., II gatunek 3 kor.
 25 hal. Do każdego koszyka dołącza się pouczenie
 jak się ma z moreli rozmaite marin lady zrobić.
 Także wspaniałe regloty 5-kił koszyk 3 kor. 50 hal.
A. Nüssbrauch, Zaleszczyki.

DLA PRENUMERATORÓW
TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO
 w I-em półroczu r. b.
premia książkowe!
 Wielkie legendy ludzkości, M. d'Hu-
 miac'a.
 Małżeństwo u różnych narodów, H.
 d'Alméra.
 Japonia współczesna, Weulersse'a.
 Wojny i pokój, K. Richet'a.
 Światwo interesu, J. Carnegie.
 Światy nieznanne, K. Flammariona.
 Potop, H. Sienkiewicza.
 W Tygodniku drukują się powieści:
 Syn marnotrawny, J. Weysenhoffa.
 Mrok, A. Krechowieckiego.
 Wrogie siły, J. A. Neu (w arkuszach).
 Przedpłata Tygodnika ilustrowanego wynosi:
 kwartalnie 6 K 30 h. z oprawnymi dodatkami
 9 K 20 h. pocztą 7 K 20 h. z oprawnymi do-
 datkami 9 K 60 h.
 Ekspedycya TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO
 we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Ogromna nędza.
 Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgorę-
 cej Józefę Sikosińską, dotkniętą nieuleczalną
 wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, po-
 zbawioną wszelkich środków do życia. — Zwr-
 camy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych
 datków do Administracji naszego pisma.

Rower damski i męzki
 marki najlepszej za 400 koron do
 sprzedania. — Oglądać można tylko
 między 3-5 po poł., ul. Łyczakow-
 ska 45, dozorca wskaże.

Utrzymuje na składzie
dzienniki zagraniczne:

- francuskie:
FIGARO
JOURNAL
GAULOIS
 angielskie:
DAILY CHRONICLE
 rosyjskie:
NOWOJE WREMIA
 niemieckie:
FRANKFURTER ZEITUNG
Sokołowskiego
 Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Kawy
 najlepsze gatunki o smaku czystym i aroma-
 tycznym po kor. 1-80, 1-92, 2-—, 2-08 i 2-16
 za pół kłgr. poleca
 handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.
 Papier z fabryki Braci Fiałkowskich.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 15. czerwca 1904 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny		posp.	osob.	Z dworca głównego	
przech.	o g			odch.	o g		
12:20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Żydaczowa, Delatyna (od 1/10 do 30/4), Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Radowice, Dorny Watry i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Rozwadowa, Jasia, Chabówki, Zakopanego przez Rzeszów, Orłowa, Nowego Sącza.	
2:31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, Jasia, Chabówki, Zakopanego.		2:51	—	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Constanca), Körösmező (od 1/5 do 30/9), Slob. rung., Seretu, Berhomethu, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry, Koemanina.	
—	3:25	z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.		—	4:10	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Pesztu, Sambora, Sanoka, Mózł Laboreza, Rymanova, Iwonieca, Jasia, Stróż, Mielca, Orłowa, Wieliczki, Oświęcima.	
—	6:00	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Orłowa, Nowego Sącza, Oświęcima, Zakopanego przez Przemysł, Wieliczki, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	6:20	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Dorna Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.	
—	6:10	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, De atyn przez Kołomyje (od 11/6 do 30/9 w niedziele i święta), Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Seretu, Berhomethu.		—	6:30	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.	
—	7:30	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:45	do Ławocznego (Pesztu), Drohobyca, Boryslawia.	
—	7:40	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	6:50	do Jaworowa.	
—	7:45	z Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Boryslawia, Kałusza.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Sambora, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Zakopanego (via Kraków od 25/6 do 15/9).	
—	8:00	z Sambora, Chyrowa.		—	8:35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanova, Iwonieca, Tarnobrzegu, Stróż, N. Sącza, Lubaczowa (od 1/7 do 15/6), Oświęcima.	
—	8:10	ze Stanisławowa, Żydaczowa, Potutor.		—	9:10	do Ławocznego, Chyrowa, Boryslawia, Kałusza, Chodorowa.	
—	8:20	z Jaworowa.		—	9:25	do Sambora, Chyrowa.	
—	8:55	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Zakopanego przez Kraków, Wieliczki, Stróż, Orłowa, Mózł Laborez (Pesztu).		—	10:35	do Tarnopola, Potutor.	
—	10:02	ze Stryja, Boryslawia.		—	10:45	do Czerniowiec, Delatyna, Zaleszczyk, Nowosielicy.	
—	10:20	z Rzeszowa, Jarosławia, Lubaczowa.		—	10:50	do Bełża, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	
—	11:25	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		1:55	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	1:10	z Ławocznego, Kałusza, Chyrowa, Boryslawia, Kochawiny.		2:45	—	do Iekan, (Botuszan, Jass, Bukaresztu), Kałusza, Żydaczowa, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Körösmező, Koemanina, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Nowego Sącza, Jasia, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonieca, Sanoka, Chyrowa.		2:55	—	do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Jasia, Chabówki, Zakopanego, Wieliczki, N. Sącza, Lubaczowa, Oświęcima.	
1:40	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Koemanina, Nowosielicy przez Zuzekę, Wyżnicę, Serethu, Suczawy, Rałowice.		—	3:05	do Tuszli (od 15/6 do 30/9 włącznie), Skolego (od 1/5 do 30/9 włącznie), Stryja, Chyrowa, Boryslawia, Chodorowa, Kałusza.	
2:30	—	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec, Kozowy.		—	3:30	do Rzeszowa, Lubaczowa, Chyrowa.	
—	4:35	z Tuszli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9), Stryja, Drohobyca, Boryslawia.		—	3:40	do Sambora Chyrowa.	
—	4:45	z Jaworowa.		—	5:48	do Jaworowa	
—	5:03	z Bełża, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	5:55	do Kołomyi, Żydaczowa.	
—	5:30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec.		—	8:20	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Pragi, Karlsbadu, Chyrowa, Mózł Laborez (Pesztu), Nowego Sącza, Orłowa, Oświęcima.	
—	5:40	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcima, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Orłowa, Mielca via Dembica, Sambora, Chyrowa.		—	6:40	do Ławocznego (Pesztu), Chyrowa, Boryslawia, Kałusza.	
—	5:50	z Iekan, Żydaczowa, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny.		—	7:05	do Rawy ruskiej, Sokala.	
8:40	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Zakopanego przez Kraków (od 25/6 do 15/9) Nowego Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9) Jasia, Lubaczowa, Sanoka, Rymanova, Iwonieca, Chyrowa.		—	9:00	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów.	
—	9:10	z Iekan, (Bukaresztu), Potutor, Żydaczowa (od 1/5 do 30/9), Czortkowa, Husiatyna, Körösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:05	do Przemysła (od 1/5 do 30/9 włącznie), Chyrowa, N. Zagórze.	
—	9:50	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Pragi, Karlsbadu, Oświęcima, Wieliczki, Lubaczowa, Tarnobrzegu, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	10:42	do Iekan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	10:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Jasia.		—	10:55	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Chyrowa, Rymanova, Iwonieca, Tarnobrzegu, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego (od 1/5 do 24/6 i od 16/9 do 30/4) Jasia.	
—	10:20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna.		—	11:00	do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Iwania pustego, Potutor, Skały, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:40	z Ławocznego, (Pesztu), Chyrowa, Kałusza, Boryslawia, Kochawiny.		—	11:05	do Stryja.	
				—	11:10	do Rawy ruskiej, Lubaczowa (każdej niedzieli).	

Pociągi lokalne.

z Brzuchowie 6:42, 7:30 rano, 11:45 przed poł., 3:00, 4:30 i 5:03 po poł., 7:54 i 8:59 wieczór (do 11/9 włącznie).
 z Janowa 8:20 rano, 1:16, 4:45 po południu, 9:25 wieczór (od 1/5 do 30/9 włącznie), 10:10 wieczór (od 15/5 do 31/8 włącznie w niedziele i święta).
 ze Szezerca 9:35 wieczór (od 1/5 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).
 z Lubienia W. 11:35 wieczór (od 15/5 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).

do Brzuchowie 5:43 rano, 9:30 i 10:50 przed połud., 1:05, 3:35, 5:05 po poł., 7:05 i 8:04 wieczór (do 11/9 włącznie), 11:10 w nocy (każdej niedzieli).
 do Janowa 6:50 rano, 9:15 przed poł. (od 1/5 do 30/9 włącznie) 1:35 po poł. (od 15/5 do 31/8 w niedziele i święta), 3:18 po poł. (od 1/5 do 30/9 włącznie) i 5:48 po poł.
 do Szezerca 1:45 po poł. (od 1/6 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).
 do Lubienia W. 2:15 po poł. (od 15/5 do 11/9 w niedziele i święta).

Na dworzec „Podzamcze“		Z dworca „Podzamcze“			
—	3:04	z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.	—	6:43	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.
—	7:20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	10:52	do Tarnopola, Potutor.
2:15	—	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec, Czortkowa.	2:09	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	5:06	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Kopyczyniec, Zaleszczyk, Potutor, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Brodów, Grzymałowa.	—	9:21	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów.
—	10:02	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Potutor, Iwania pustego, Skały, Husiatyna.	—	11:24	do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Iwania pustego, Skały, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. — W mieście wydają bilety jazdy: Zwykle bilety: agencya dzienników J. St. Sokołowskiego w Pasażu Hausmana 1. 9 od 7-mej rano do 8-mej godz. wieczorem, zaś zwykle i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy itp. biuro informacyjne kolei państwowych (ul. Krasiech 1. 5 w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (od 8-mej rano do 3-ej po poł., a w święta od 9-tej przed poł. do 12-tej w południe).